
Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

PÁ
TEK

6.zÁ
ř
í2019

Č.167
•
W
W
W
.M

ETR
O
.Cz

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

1
9

1



Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203582

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204859

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, Družstevní a Smlou-
vu u majitele. Zajistím právní
servis, případné dluhy uhra-
dím. Děkuji J. Jurdová
725805115204920

• Hledám ke koupi byt v Pra-
ze a okolí. Případné dluhy,
exekuce, uhradím.
v i t k a d l @ s e z n a m . c z ,
607526834204931

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665205010

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206126

Práce - nabídka
• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, zámečníky, ta-
viče. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704204723

• BA přijme strážného na DPP
na vrátnici areálu v Praze -
Uhříněvsi, plat 90 Kč/hod. +
prémie. Vhodné pro důchod-
ce. Tel. 602323657205806

• Do skladu s hračkami v Jir-
nech u Prahy přijmeme řidiče
VZV, HPP, ubytování, týdenní
zálohy, 147 Kč/h, praxe s VZV
podmínkou. T : 725426038205839

• MIBAG sanace spol. s. r. o.
přijme řemeslníky, elektriká-
ře, instalatéry, malíře na HPP,
nástup možný ihned, dobré
platové podmínky, firemní
ubytování. Podmínkou je vyu-
čen nebo SŠ, volný TR, ŘP Sk.
B. Tel. 257951285, více info
na: travnickova@mibag.cz205895

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756205927

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod. Brigáda pro kaž-
dého, práce v týdnu nebo jen
víkendy, směny ranní/odpo-
lední s NÁSTUPEM IHNED.
Tel.: 222534534 205948

• Noční i denní DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ, 140-154 Kč/hod, zálohy
druhý den, prodejny v Praze a
okolí, pracujte podle potřeb.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz205969

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
149 KČ/HOD, zálohy druhý
den, praxe není třeba. Více na
tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz205990

• Nabízíme 130 - 170 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nástup ihned,
možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Více na tel.:
222534534206011

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
603247287206055

• BA přijme strážné na objekt
v Jinočanech a na Prahu 9 - ne-
přetrž. provoz. Vhodné pro ID,
možnost práce na HPP a DPP.
Tel.: 731872540 volat 9–14
hod.206169

• Přijmeme ženy na úklid po-
kojů, MF Praha 8. Pracovní
doba Po-Pá, od 9 hod. na cca 3
hodiny., DPP. tel. 739609156 206239

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme naHPP strojníhomechani-
ka pro přesnou montáž leh-
kých dopravníkových systé-
mů. Základní komunikace v AJ
nebo NJ výhodou (možná ob-
časná montáž po Evropě). Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.206378

• Prodavačka na noční smě-
ny. Krátký - dlouhý týden. Na
Praze 7. Brigáda i HPP. Až 30
000 Kč. E-mail :
objednávkyletna@seznam.cz,
tel. 774124462 206464

• Hledám slečnu, či paní, kte-
rá ráda vaří a nevadí jí komuni-
kace s lidmi. Po - Pá, 8 hod. Bri-
gáda i HPP. E-mail:
objednavkyletna@seznam.cz.
T: 774124462 206469

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.206474

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost www.ACRE.cz sídlící
na Praze 8 u Bulovky přijme ši-
kovné muže na HPP či DPP do
pracovního týmu. Nástupmož-
ný ihned. ŘP skupiny B nutný.
Nástupní plat cca 115 Kč/hod
+ naHPP. Nutný dobrý zdravot-
ní stav! Volejte 604200401.
Hurá máme nového kolegu!
Nabídka platí stále.206477

• 140 Kč/hod Noční inventura
- počítání zboží na prodej-
nách, záloha druhý den. Více
na tel: 222534534, 777335756206517

• Přijmu partu ZEDNÍKŮ k
dlouhodobé spolupráci. Tel.
602342171206534

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid moderní kancelář-
ské budovy u metra Vltavská
na hlavní prac. poměr. Nástup-
ní plat 20.000 Kčměsíčně + bo-
nus 5.000 Kč. Volné víkendy.
Bezva kolektiv. Požadujeme
bezúhonnost a občanství člen-
ské země Evropské Unie. Živo-
topis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .206538

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned uklízečku. Kontakt:
724863616, email:
svoboda@hornomep.cz206556

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned pomocnou kuchař-
ku. Kontakt: 274016534,
email:sj@hornomep.cz.206558

• WC METRO trasa "B" (Černý
Most) přijme toaletářky na
krátký/dlouhý týden. Tel.
737681046206563

• Přijmeme provozního tech-
nika s platnou vyhl. 50, ŘP sk.
B, čistýTR. Ideálně Praha nebo
Praha západ. Nástup možný
ihned. Tel. 704572650206598

• UKLÍZEČKU na odpolední
úklid - Praha 3 - Vinohradská,
cca 2 hodiny denně. Nástup
ihned. Tel. 736120214206607

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205101

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222205228

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206174

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268205779

• Poptávám dlouh. pronájem
bytu pro 2 os. menší do 15 tis,
větší do 20 tis. Centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK nevolat.
605845088206024

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206081

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287204136

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155205905

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201665

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204029

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205126

Nemovitosti - nabídka
• Prodám rekreační chalupu,
6 místností, oblast Lužických
hor, Nový Oldřichov, před re-
konstrukcí, i k trvalému bydle-
ní za 1.300.000 Kč. Tel.
773776691206316

Služby - nabídka
• Malování od 25 Kč/m2,
broušení parket od 240
Kč/m2, štukování, lakování
dveří, oken, profesionálně.
Tel.: 702999403206551

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203420

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz205763

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721206407

Národní dům naVinohradech,
náměstí Míru 9, Praha 2

PŘIJME: ÚDRŽBÁŘE
• Hlavní pracovní poměr
• Příplatky za přesčasy
• Zaměstnanecké výhody

Kontakt: František Diviš
Mobil: 602 379 418

E-mail: divis@nardum.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

ZŠ Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme

asistenta pedagoga
k velmi slušnému žákovi

v 8. ročníku
(0,5 úvazek, 9. platová třída).

Telefon 222 231 648

Přijmeme
řidiče spraxí pro rozvoz
textilního zboží vPraze
apo celéčR.Nástup ihned.
Volejte: 777794691

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 6. září 2019
Č. 167, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

1
9

1

Údržba elektroauta
je o třetinu levnější
Vozy na elektrický pohon.Majitel nemusí měnit olej v motoru, ušetří i za filtry a hlavně brzdové destičky.
Opravy. Budou vyžadovat vyšší odbornost techniků. Autoservisy. Peněžní ztrátu asi doženou jinak STRANA 15

Senzační
jízda Čechů
Česko si prožívá svoji
basketbalovou pohádku.
Národní tým na světovém
šampionátu v Číně postu-
puje ze základní skupiny
poté, co včera zdolal silné
Turecko 91:76. Díky tomu,
že tým okolo hvězdného
rozehrávače Tomáše Sato-
ranského (na snímku) před-
vedl mimořádně taktický
a vyspělý výkon, si svěřen-
ci izraelského trenéra
Ronena Ginzburga už teď
mimo jiné zajistili postup
do olympijské kvalifikace
o Tokio. Další zápas je na
MS čeká hned zítra. Více
čtěte na straně 25. AP

MECENÁŠKA UMĚNÍ
SLAVÍ 100. NAROZENINY
„PŘEŽIJE-LI KULTURA, PŘEŽIJE NÁROD,“ ŘÍKÁVÁMEDAMLÁDKOVÁ STRANA 19

Svátek slaví: Boleslav

MILION PŘÁNÍ
JEDNO ŘEŠENÍ

Široký výběr toho nejlepšího do vaší
domácnosti, kanceláře nebo zahrady.
Kde si můžete katalog vyzvednout?
● ve všech KIKA prodejnách
● 10. 9. společně s novinami Metro
● 13.–15. 9. na Dnech Marianne (Ovocný trh)

více na www.kika.cz

MILION PŘÁNÍMILION PŘÁNÍ
JEDNO ŘEŠENÍJEDNO ŘEŠENÍ

více na www.kika.cz

NOVÝ

KIK
A

KATALOG

inzerce

Místo drog
únikovky
Vyzkoušeli jsme únikové
hry, které manželé
Pavézkovi provozují
ve stodole v Dalovicích
u Karlových Varů.
Strašidelnou atmosféru
vytváří i fakt, že dřív se na
stejnémmístě pěstovaly
drogy. STRANA 14

Lockpickeři
Jak nedestruktivně
překonávat zámky? Nejen
o tom v rozhovoru mluvila
Nikol Ivanovová, šéfka
asociace lockpickerů,
která sdružuje fanoušky
této nevšední
kratochvíle. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA pátek 6. září 2019 02

Ekorezidence
Hodkovičky

Praha 4

B Velmi
úsporná

Energetická náročnost

Rodinné bydlení
v zeleni u Vltavy

50%
VYPRODÁNO

didi

50%
VYPRODÁNO

Byty od
2,8 mil. Kč

inzerce

Část koalice má
jiné priority.

Pražští zastupitelé TOP 09 od-
mítají zavedení mýtného
v hlavním městě do doby,
než se dostaví jeho vnitřní
i vnější okruh. „Není to na po-
řadu dne,“ sdělil předseda za-

stupitelů TOP 09 a europosla-
nec Jiří Pospíšil. Záměr mýt-
ného představil tento týden
náměstek primátora Petr Hlu-
buček (STAN). Podle něho
chcemagistrát jednat sminis-
terstvemdopravy o změně zá-
kona, která by to umožnila.
TOP 09 a STAN jsou součás-

tí Spojených sil pro Prahu,
které vládnou s Piráty a Pra-

hou Sobě. Koalice měla mezi
sebou již několik neshod, po-
prvé jde o spor uvnitř Spoje-
ných sil. „Chci uklidnit Praža-
ny, že zavedení mýtného za
vjezd do Prahy není na pořa-
du dne. Respektujeme názor
náměstka Hlubučka, ale
v současnosti ho považujeme
za nereálný,“ uvedl Pospíšil.
Pro TOP 09 je podle něho prio-

ritní co nejrychlejší dokonče-
ní Pražského a Městského,
tedy vnitřního okruhu. „Do
té doby jsou úvahy omýtném
zbytečné,“ dodal Pospíšil.
Hlubuček s Pospíšilem ne-

souhlasí. „V květnu jsme
schválili plán udržitelné mo-
bility, který počítá se zavede-
ním mýta na vjezd vysoko-
emisních vozidel do centra

od roku 2023. Je to jediný
účinný nástroj, jak bojovat
proti znečištění vzduchu
v Praze,“ uvedl. Na zavedení
mýta podle něho dostavba sil-
ničních okruhů nemá vliv.
„Mýto přece nikomu nezaka-
zuje vjet do centra Prahy. Jen
ti, kteří svým vozidlem zne-
čišťují vzduch, za to zaplatí,“
sdělil Hlubuček. ČTK

Zemřel „cimrmanolog“ Weigel
Ve věku 88 let včera v Praze zemřel po delší nemoci malíř, grafik a dlou-
holetý člen Divadla Járy Cimrmana Jaroslav Weigel. Je autorem výpravy
a kostýmů inscenací cimrmanovského souboru. Vedle divadla se objevil
i v několika menších rolích ve filmech Zdeňka Svěráka a Ladislava Smol-
jaka. „Povahou to byl takový šlechtic, gentleman, chováním, kamarád-
stvím, v tomhle nám byl vzorem,“ vzpomněl na svého dlouholetého sou-
putníka Svěrák. „Je to pro nás velká ztráta, i když jsme ji čekali,“
dodal. Pro oblíbený divadelní soubor je Weigelovo úmrtí další ztrátou
v krátké době. Na konci července zemřel ve věku 67 let herec a manažer
divadla Václav Kotek, který byl s divadlem spjat od roku 1973. ČTK

Mýtné v Praze? Není shoda



www.metro.cz PRAHA pátek 6. září 2019 03

Budova má zajistit
dodávky proudu
pro plánovanou
výstavbu podél Ro-
hanského nábřeží.

Oblíbená čtvrť v osmé měst-
ské části – Karlín – se v posled-
ních letech dynamicky rozví-
jí. Roste tu nespočet architek-
tonických staveb, které spotře-
bovávají stále více elektřiny.
Proto zde před třemi lety zača-
la mezi ulicemi Rohanské ná-
břeží, Kelsenova a Pobřežní vy-
růstat prosklená budova elek-
trické rozvodny. Ta nyní pře-
chází do ostrého provozu.

„Rozvodna je již nyní zcela
zapojena do sítě a významně
pomáhá nejen Karlínu, ale
i Těšnovu v Praze 1,“ říká před-
seda představenstva PRE Dis-
tribuce Milan Hampl s tím, že
bylo o stavbě rozhodnuto krát-
ce po povodních v roce 2002.

Podle radního pro oblast
majetku Jana Chabra budova
snese po architektonické
stránce srovnání například
s oceňovanou budovou Koope-
rativy, která se nachází vedle
rozvodny. Má totiž líbivé prv-
ky, jako je zelená střecha či ne-
průhledná skla. I s nově ote-
vřenou rozvodnou jich má po-
dle zástupců PRE společnost
24, karlínská je nejmoderněj-
ší a umístěná nejvíce v centru
Prahy. Budovamá v budoucnu
zajistit dodávky proudu také
pro plánovanou výstavbu ko-
lektoru u Hlávkova mostu
i pro Holešovice a zástavbu
v Bubnech. FILIP JAROŠEVSKÝ Stavební řízení protáhla zahájení stavby rozvodny na 14 let. Veškeré technologie jsou řízeny dálkově z dispečinku.

Rozvodna zahájila zkušební provoz koncem roku 2018. 3X PRE

Karlínská rozvodna za
půl miliardy jede naostro

Rozvodna Karlín

Budova zvenčí působí jako
běžná kancelářská. Ty se v ní
skutečně také nacházejí.

● Veškerá technologie rozvod-
ny je dálkově ovládaná a ří-
zená z dispečinku PREdistri-
buce. Je téměř zcela bez-
údržbová, takže na celý
chod bude pouze několik
hodin týdně dohlížet jediný
pracovník.

● Odhad životnosti rozvodny
je minimálně 40 let a sousta-
vy kabelových tunelů Karlín
až na 70 let, za předpokladu
efektivně prováděné údržby.
Rozvodna pomůže odlehčit
zatížení také u okolních roz-
voden TR Střed, TR Pražačka
a TR Holešovice.

inzerce



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)



www.metro.cz PRAHA pátek 6. září 2019 05

HolKa je z břehu
v Praze 8 těžko
přístupná.Můžou
za to dva develo-
perské projekty.

Přejít po Rohanském ostrově
nejkratší cestou ke stanovišti
přívozu číslo 7 byla zvyklost
pro řadu místních obyvatel,
kteří potřebovali přes Vltavu
zamířit do Holešovic. V po-
sledních dnech už to ale ne-
lze. „Na přívoz se nedá již
z Karlína dostat, developer za-
staví totiž každou volnou par-
celu. Tímto opatřenímpostrá-
dá přívoz smysl. To však niko-
ho nezajímá,“ napsal nám do
rubriky Metro Hlídač čtenář
Martin Kubík. Vše doložil fo-
tografií, kde je vidět zatarase-
ná cesta oplocením s logyMe-
trostav. Tato společnost je ale
jen dodavatelem stavby, deve-
loperem nového projektu je
firma Karlín Group.
Problém je, že jsou zde dvě

stavby vedle sebe, a tak je
oplocená plocha zhruba 250
metrů. Na tuto oblast navíc
navazuje parcela ČSAD, která
je dlouhodobě oplocená.
„Došlo zde k přerušení pě-

ších vazeb přes soukromý po-
zemek, kde byl průchod pě-
ších strpěn, ale neexistoval
zde oficiální chodník. Po

dobu výstavby developerské-
ho projektu není možné přes
staveniště vybudovat pěší ko-
ridor, především z důvodu
bezpečnosti práce. Jedná se
o dočasný stav, stavba bude tr-
vat asi 1,5 roku, poté bude vy-
budován nový veřejně pří-
stupný chodník,“ reaguje
předseda dopravní komise
Prahy 8 Martin Jedlička.
Podle něj lze staveniště obe-

jít ze západní strany ulicí Ka-
rolinská a podél Danube Hou-
se a z východní strany UMlýn-
ského kanálu. Bude zde vybu-
dován také informační sys-
tém, aby došlo ke snazší navi-
gaci k přístavu. „Budeme
také jednat se společností
ČSAD o možnosti zprůchod-
nění jejich pozemku,“ dodá-
vá Jedlička. PAVEL URBAN

Kino běží
Centrum architektury
a městského plánování
prodloužilo letní kino na
celé září. Divácky oblíbe-
né večery budou nadále
patřit českým filmům,
které se natáčely v Praze.
V neděli od 20 hodin zde
promítnou film Karel, já
a ty s Jenovéfou Bokovou
(na snímku) v hlavní roli.
Vstup je po rezervaci na
goout.cz zdarma. CAMP

Místo zkrácení cesty k přívozu se lidé projdou. MARTIN KUBÍK

inzerce

O víkendu vždy od 10 hodin
ožije rynek na Kampě atmo-
sférou trhu. Počtrnácté před-
staví svou práci a um kerami-
ci. Letos můžete vidět i řezbá-
ře, kožedělce, kudláře, kraso-
hledaře. Občerstvení obstará
sociální podnik Café Therapy
a doprovodný program slibu-
je divadlo i hudbu. Vstup na
trhy je zdarma. MET

Číslo dne

8,7
Zhruba tolik miliard korun
přebytku činilo hospodaření
Prahy za první pololetí letoš-
ního roku. Příjmy dosáhly
48,2 miliardy korun a výdaje
39,53 miliardy korun. Vliv na
hospodaření měly vyšší
příjmy a nižší běžné a kapitá-
lové výdaje.

Krátce

Americká jinak
Na korzo plné hudby, di-
vadla a jídla se promění
v sobotu 14. září Americ-
ká ulice. Potkejte se se
sousedy, ochutnejte tra-
diční mexickou kuchyni
a poslechněte si české
i zahraniční kapely.
Akce je součástí iniciati-
vy Zažít město jinak, pro-
bíhá však o týden dříve.
Vstup na akci je zdarma.

Rodinná výzva
V neděli 15. září proběh-
ne od 10 hodin v Centrál-
ním parku u metra Háje
tradiční zábavná akce
Rodinná výzva. Pro děti
i dospělé zde bude při-
praveno více než 20 dis-
ciplín, v nichž mohou ro-
dinné týmy soutěžit
o ceny. Sportovně-pohy-
bový den, včetně dopro-
vodného programu
a stánku s Fyzioporad-
nou, je zdarma. Nutná je
registrace rodinných
týmů online. MET

51.memoriál
luboše tomička/v Praze na markÉtě´

www.speedway-prague.cz

LUBOŠ

16.8. 1934
TOMIČEK

21.10. 1968

´

8.9.2019
16:00

CENTRUM SPORTU

MINISTERSTVA VNITRA

OLYMP

děti vstup zdarma

Podmol
Bros
show

foto za

300
Kč

Kampa. Trhy
plné řemesel

Cesta na přívoz
se protáhne

Pražské přívozy

Aktuálně je v metropoli
v provozu sedm přívozů
patřících pod Pražskou
integrovanou dopravu.

● P1: Sedlec–Zámky
P2: V Podbabě – Podhoří
P3: Lihovar – Veslařský
ostrov (Dvorce)
P5: Císařská louka – Výtoň
– Náplavka Smíchov
P6: Nádraží Modřany –
Lahovičky
P7: Holešovice – Štvanice
– Karlín
P8: Troja – Císařský ostrov

● P1, P2, P8 jezdí celoročně,
ostatní od dubna do října.



www.metro.cz PRAHA pátek 6. září 2019 06

Dorazte v sobotu do společ-
nosti Latecoere v areálu Letov
v Letňanech, kde se vyrábějí
dveře do letadel světových
značek. Návštěvníci budou
mít jedinečnou možnost na-
hlédnout do unikátní letecké
výroby a dozvědí se, jaká je
cesta od kostky hliníku po fi-
nální výrobek. Připravena je
i zábava pro celou rodinu
včetně bohatého programu
pro děti. Pohodové odpoled-
ne zpestří Olga Lounová,
Adam Mišík, Lukáš Pavlásek
a kapela Perutě. MET

Ve výběhu v dolní části Zoo
Praha se od včerejška zabyd-
luje nová, geneticky cenná sa-
mice tapíra jihoamerického –
Taluen, která vytvoří pár se
zdejším samcemTexem. Tapí-
řice přijela z osm tisíc kilome-
trů vzdálené Francouzské Gu-
yany a v prosinci jí budou dva
roky. Oba rodiče její matky
pocházejí z přírody, otec je
součástí Evropského záchov-
ného programu (EEP).
„Tím pádem dochází k im-

portu poloviny genů matky,
které dosud Evropský záchov-
ný program nemá. Díky
tomu jsme jako jedni z mála
chovatelů dostali doporučení
k reprodukci,“ vysvětlil kurá-
tor chovu savců Pavel Brandl.

„EEPmámomentálně 110 čle-
nů, přes 300 zvířat a pouze
čtyři instituce – včetně nás –
smí momentálně tapíry jiho-
americkémnožit do budoucí-
ho chovu.“
Návštěvníci se na Taluen

mohou přijít podívat do výbě-
hu vedle Rezervace Bororo,
kam ji budou chovatelé pouš-
tět za příznivého počasí
a zprvu střídavě se samcem
Texem.

BALÍČEK ZUBNÍ PÉČE 2500 Kč PRO KAŽDÉHO
ČLENA RODINY?
PRO NAŠE POJIŠTĚNCE SAMOZŘEJMOST
PŘIPOJTE SE K NIM I VY WWW.CHCIDOOZP.CZ

inzerce

Autor fotografie

Václav Šilha
Zoo Praha

Dveře letadel.
Náhledněte
pod pokličku

Krátce

Únik plynu
zavřel metro
Kvůli úniku plynu byla
včera uzavřena část Jung-
mannova náměstí a krát-
ce i vstupy do přilehlé
stanice metra Můstek.
Dělníci na náměstí pře-
kopli potrubí, plynaři
únik rychle zastavili. ČTK

Zákaz pouličního
umění se rozšíří.

Magistrát zakáže v novele vy-
hlášky o pouličním umění
převleky za pandy a ostatní
zvířata v nadživotní velikosti
či dělání bublin. Takzvaný
busking bude nově zakázán
na celé ploše Staroměstského
náměstí, zákaz provozovat
pouliční umění se rozšíří ješ-
tě do dalších míst. Vyplývá to
z návrhu magistrátní novely.
Kdy budou konečné znění vy-
hlášky projednávat radní
a kdy by mohla začít platit,
ale není jasné. Návrh již
schválil magistrátní výbor
pro kulturu. Vyhláška regulu-
jící pouliční umění platí od
roku 2013.
Zákaz používání obřích

kostýmů zdůvodňuje vyhláš-
ka tím, že esteticky narušují
vzhled města. Změna ve vy-
hlášce má dvě části. První je

zákaz vystoupení v převle-
cích za zvířata či postavy z fil-
mů, televizních pořadů nebo
počítačových her. Tou dru-
hou je pak vystoupení v pře-
vlecích „svými rozměry zjev-
ně přesahujícími proporce
dospělého člověka“.
Nově se bude zákaz buskin-

gu vztahovat na celý prostor
Staroměstského náměstí. Do-
sud platil pouze na severní
straně. „Jakékoliv buskingo-
vé aktivity jsou tu nevhodné,
a to jak z estetického hledis-
ka, tak bezpečnostního,“ uve-
dl předseda výboru pro kultu-
ru JanWolf.
Provozovat jakékoliv po-

uliční umění bude nově zaká-
záno ještě na dalších místech
města. Mezi nimi je Nerudo-
va ulice a Velkopřevorské ná-
městí v Praze 1 a náměstí
Míru v druhé městské části.
Omezeno bude také ve Spále-
né ulici v prostorumezi křižo-
vatkami s ulicemi Purkyňova
a Národní. ČTK

Tapířice Pandy jsou
moc velké



SPECIÁLNÍ
SKLAL DOVÁ NABÍDKAK
Vždy něco za

Flex-tex.
Láska.
Látkyk . 9,-

tel.: +420 283 870 783, flex-tex @ flex-tex.cz
Po– Pá: 9.00–18.00 hod.

So: 9.00–13.00 hod.

např.: Pružný tyl IVORY (2500 m)

Jateční 31, Praha 7

Od pondělí 9.9.2019 1 sklad
FFLLEEXX-TTEEXXX LLÁÁÁÁTTTKKYYY

Černý jako noc, pružný a přizpůsobivý,
spadne v těžkých záhybech přímo k vám.

Poslední dárečky z loňské kolekce
vánočních látek.

Bavlněná plátna v obrovském
množství barev a vzorů.

Luxusní látky mnoha vzorů a barev.Velmi pružný, s pestrýr mi potisky.
Hromada radosti za pár korun ;-)

Módní, pecný a odolný, v tajemné půlnoční
modři.Obtížně sehnatelný materiál!

Eko, bio, organic, natur – zkrátka to nej!Na podzim jako v (ba)vlnce! Ranní
mrazíky vás nezaskočí.

I sedáky ocení nový kabátek. Jemný lesk,
několik barev a spousta parády!

Min. 55 různých barev, s antipeeling
úpravou. Všestranné využití.

Neuvěřitelné věci za neuvěřitelné ceny!
Ode všeho trochu, pro každého něco.

Kostky jsou vrženy! Nesmrtr elná klasika,
různé barvr y. Vel. kostky = 4x4 cm.

Hebké kožíšky, které rozhodně nejsou
myší. Použijte je na oděvy i dekoraci.

Pohádkově hebounký a měkounký plyš
„teddybear“ v několika barvr ách.

PRUŽŽNÝÝ SAMETT

JEŽŽÍÍŠŠKOVA SMĚSSPATCCHWOORKK

HEDVÁÁBÍÍVZOROVANÝÝ TYYTYLLDŽŽÍÍNOVÝÝVÝ SAMETT

DĚĚTSKÉÉ ÚPLETYYVLNĚĚNÉÉ LÁTKYYPOTAHOVÝÝVÝ SAMETT

FLEECCE ANTIPEELINGGMIŠŠMAŠŠ LOTERIEEKAAKANAFASS

KOŽŽEŠŠINYYMEDVÍÍDCI PLYŠÁCII

FFllex-texx
69,-

FFllex-texx
29,-

FFllex-texx
49,-

FFllex-texx
299,-

FFllex-texx
19,-

FFllex-texx
69,-

FFllex-texx
-50%

FFllex-texx
29,-7799,- 555999,---

69,- 49,---
3333399999,,,--

FFllex-texx
99,-

FFllex-texx
89,-

FFllex-texx
9,-5599,- 333999,---

49,- 2229,---
111999,---

FFllex-texx
89,-

FFllex-texx
99,-222999999,---

199,,,---

FFllex-texx
59,--

u kolegů
450,-

u kolegů
99,- 49,-

u kolegů
269,-

u kolegů
1960,-

u kolegů
299,- 199,-

u kolegů
699,-

u kolegů
?@?,-

u kolegů
# @+*?,-

u kolegů
1500,- 599,-

990,-

u kolegů
119,- 109,-

u kolegů
! # @+*?,-

u kolegů
189,-

u kolegů
1590,- 1399,-
799,- 699,-

u kolegů
199,-



www.metro.cz PRAHA pátek 6. září 2019 08

Ode dneška do
neděle vyvrcholí
v české metropoli
Světový pohár ve
vodním slalomu.

Závody elitního seriálu se na
kanále v Troji konají pravidel-
ně, ale finálový podnik bude
zdejší trať hostit poprvé. Kaja-
kář Jiří Prskavec bude útočit
na obhajobu celkového vítěz-
ství. Na závěr programu se
v neděli uskuteční mistrov-
ství světa v kajakkrosu.
Prskavec je po třetímmístě

z Markkleebergu v čele prů-
běžného pořadí se 199 body
a má náskok 21 bodů před
druhým Peterem Kauzerem
ze Slovinska. Průběžná třetí
příčka patří se 152 body vítě-
zi zminulého týdne Vítu Přin-
dišovi.
Ve finále SP se ale rozdělují

dvojnásobné body, vítěz jich
dostane 120. „První krok
bude, abych se dostal do finá-
le, pak už bude šance velká.
Ti, co jsou druhý a třetí, byli
loni v Troji první (Kauzer)
a druhý (Přindiš) na mistrov-
ství Evropy,“ hodnotil své vy-
hlídky Prskavec. Ve třech ze
čtyř pohárových závodů byl
na stupních vítězů, jen v Bra-
tislavě skončil čtvrtý. Letošní
evropský šampion Přindiš se
do popředí celkového pořadí
SP propracoval po 38. místě

v úvodním podniku v Lon-
dýně. „Kdyby mi po Londýně
někdo řekl, že se dostanu do
boje o celkové umístění, tak
bych mu nevěřil. Myslím, že
na Jířu to ani náhodou nebu-
de stačit. Jířa tady v Troji jez-
dí perfektně. Kdybych byl do
třetího celkově, tak bych byl
rád,“ řekl předloňský vítěz
Světového poháru.
Mezi kajakářkami bude po-

zornost upřena na Amálii Hil-
gertovou, která letos vyhrála
seniorské ME a získala světo-
vý titul v kategorii do 23 let.
„Už jsem dost unavená, sezo-
na je pro mě dlouhá. Je těžké
to udržet hlavou, když nejdů-
ležitější závody jsou na kon-
ci. Ráda bych zakončila úspěš-
nou sezonu dalšími úspěšný-
mi závody. Snad to vydržím,“
uvedla čerstvě dvaadvacetile-
tá závodnice před domácím
finále SP a mistrovstvím svě-
ta, které bude na konci září.
„U mě to bude asi velká bitva
s mojí hlavou. Já jsem spíš
mentálně unavená, než že
bych to fyzicky nezvládala.
S tím se bojuje těžko,“ doda-
la. Hilgertová pojede také MS
v kajakkrosu, které začalo už
ve středu kvalifikací. Vyřazo-
vací jízdy se pojedou v neděli.
„Já tomumoc velkou váhu ne-
přikládám. Beru to jako od-
reagování od kajaku, který
jezdím každý rok na slalom-
ce,“ řekla bronzová medailis-
ta z MS v kajakkrosu v roce
2017. V kvalifikaci skončila
třetí. ČTK

Pro návštěvníky

Vstupné:

● Děti do 150 cm výšky
a handicapovaní mají
vstup zdarma.

● Dnes je vstup volný.

● Zítra a v neděli je vstupné
90 Kč v předprodeji
a 100 Kč v místě.

Kajakář Vít Přindiš minulý víkend vyhrál závod SP v německémMarkkleebergu. MARTIN HLADÍK

NEJVĚTŠÍ
TALENTOVÁSHOW

dnes 2015

Program

Finále Světového poháru
začne dnes kvalifikacemi.

● Zítra pojedou semifinále
a finále kanoisté i kajakářky,
rovnou finále se uskuteční
v kategorii smíšených
deblkanoí.

● V neděli budou závodit
kanoistky a kajakáři.

Jak do areálu

Autem:

Směr zoologická zahrada,
pak po hnědých směrových
cedulích Kanoistický areál

MHD:
Metrem C do stanice Nádra-
ží Holešovice a pěšky přes
Trojský most či tramvají 17
do stanice Trojská nebo bu-
sem 112 do stanice Kovárna

inzerce

Premiéra. V Troji se rozhodne
o šampionech na divoké vodě



komerční prezentace

BEZPEČNĚ PO PRAZE A DO ŠKOLY S TSK
Jednou z priorit Technické správy komunikací je

zajištění bezpečnosti silničního provozu na jí spra-
vovaných komunikacích. Také letos investuje přes
100 milionů korun do úprav komunikací pro zvýšení
bezpečnosti chodců i řidičů v ulicích našeho hlavního
města. Půjde především o přehlednější řešení dopra-
vy, a to zejména v okolí mateřských a základních škol.

Navýšení prostředků na akce Besip ze strany Magis-
trátu hlavního města Prahy činí oproti roku 2018 více
než 20 milionů korun (2018 – 88 mil. x 2019 – 109 mil.).
„V průběhu letošního roku se z těchto prostředků usku-
teční na 40 akcí. Jen v loňském roce zemřelo na území
našeho hlavního města 25 chodců. I proto se jedná v pře-
vážné většině o úpravy přechodů, nejčastěji o stavbu
dělicího ostrůvku, zpomalovacích prahů, vysazených
chodníkových ploch a o bezbariérový přístup,“ popisuje
Jozef Sinčák, generální ředitel TSK. Při prováděných sta-
vebních úpravách současně takřka ve všech případech
TSK zajistí i přisvětlení přechodu a jeho okolí.

Bezbariérová úprava jednoho přechodu, včetně při-
světlení, bez světelné signalizace stojí do půl milionu
korun. V případě výstavby dělicího ostrůvku se náklady
zvyšují až na jeden milion korun. Úpravy trvají po získá-
ní všech povolení přibližně tři až pět týdnů, a to s ohle-
dem na rozsah akce a typ komunikace. Nejnáročnější
úpravou kromě okružních křižovatek je výstavba zpo-

malovacích prahů, která vyžaduje nové řešení odvod-
nění komunikace.

„TSK vykonává tyto úpravy na základě rozhodnutí Od-
boru dopravy Magistrátu hlavního města Prahy, kde se
v průběhu roku shromažďují podněty občanů i jednotli-
výchměstských částí. Následně jsou vyhodnoceny pracov-
ní skupinou Besip a podle stanovené priority realizovány,“
popisuje Michal Švadlenka z oddělení Besip TSK. Proto je
třeba veškeré podněty směrovat přímo na příslušné od-
bory dopravy městských částí.

V letošním roce mezi největší akce Besip TSK patřila
výstavba zcela nového kruhového objezdu v křižovatce
ulic Čakovická, Letňanská a Ke Klíčovu. Tato investice
ve výši přes 20 milionů korun výrazně přispěla ke zklid-
nění dopravy a zvýšení bezpečnosti všech účastníků sil-
ničního provozu v celé oblasti. „Tato křižovatka je velmi
využívanou spojnicí pro řidiče mezi Prosekem a Vysočany
a směrem na Kbely do Středočeského kraje. Křižovatkou

prochází také frekventované cyklotrasy A43 na Prosek
a A265 směrem na Kbely a dále do okolí. Při stavbě bylo
tedy důležité zajistit bezpečný prostor pro všechny,“ popi-
suje Michal Švadlenka z oddělení Besip TSK.

Nejvýznamnější akce TSK Besip 2019 – PŘECHODY (výběr)
■ Pražská – K Horkám
■ Záběhlická – Na Lávce
■ Jiřího z Poděbrad – Mánesova
■ U Dejvického rybníčku
■ Sestupná – U Hvězdy
■ Sestupná – V Domcích
■ ZŠ Pod Marjánkou

■ Jeseniova – Koldínova
■ Jeseniova – Tovačovského
■ Wasermanova
■ Toulcův dvůr
■ Doupovská
■ Nárožní – Bucharova
■ Topolová – Macešková – Karafiátová

Jiřího z Poděbrad – Mánesova

Čakovická – Letňanská – Ke Klíčovu

Pražská – K Horkám

NASILNICICHNASILNICICH Návštěvníci se mohou těšit na:
start Evropské jízdy bezpečnosti TISPOL z Prahy do Madridu

prezentaci záchranářů a hasičů
setkání s živými anděly

EVROPSKY DEN BEZ MRTVYCH NA SILNICICH
#ProjectEDWARD

https://projectedward.eu/cs/

Přijďte v pondělí 16. září 2019 v 11 hodin do Zítkových sadů (Palackého náměstí)

Výstava andělů, kteří symbolizují vyhaslé životy chodců na území Prahy v roce 2018



www.metro.cz DOMOV pátek 6. září 2019 10

Jejich kvalita je
vysoká, přesto ve
srovnání s jinými
alternativními
školami na ně
chodí méně dětí.

Waldorfské školy patří k uni-
kátním školským zařízením.
Právě zítra uplyne 100 let od
založení první z nich na svě-
tě. Většina těchto škol u nás
vznikla ale před 20 až 30 lety.
Jejich kvalita je ale poměrně
vysoká a absolventi nemívají
potíže u přijímacích zkoušek
ani maturit. „Ačkoli kvůli ne-
spokojenosti s výukou v běž-
ných státních školách přibý-
vá v posledních letech sou-
kromých a alternativních
škol, počet waldorfských
škol tolik neroste,“ říká ředi-
tel Institutu pro podporu ino-

vativního vzdělávání Pavel
Kraemer. „Jednou za dva až
tři roky vznikne třeba jedna
nová waldorfská škola. Ji-
ných alternativních škol
vznikne kolem dvaceti za
rok,“ tvrdí Kraemer.
Trendem jsou podle něj

v současnosti spíš takzvané
svobodné školy, ve kterých
děti samy rozhodují, co bu-
dou ve svém čase dělat, nebo
školy, které kombinují různé
vzdělávací metody. Do wal-
dorfských škol chodí nyní po-
dle odborníka kolem tří tisí-
ce dětí. Základní školy v Čes-
ku navštěvovalo loni podle
statistik ministerstva škol-
ství zhruba 941 tisíc dětí.
Ve většině waldorfských zá-
kladních škol funguje klasic-
ky devět ročníků tříd, v jedné
bývá kolem 25 žáků, řekl
Kraemer. Dodal, že na stát-
ních školách bývají někdy
waldorfské třídy vedle běž-
ných tříd. Jako celek funguje

státních waldorfských škol
v Česku jen několik. Je to tře-
ba škola v pražských Jinoni-
cích či v Semilech, uvedl Krae-
mer. Právě tyto školy podle
něj vznikly poměrně brzo po
sametové revoluci, tedy
v 90. letech minulého století.
„Ty waldorfské školy, které
vznikly v posledních deseti le-
tech, jsou všechno školy sou-
kromé,“ řekl. Většina rodičů,
kteří pro své potomky wal-
dorfskou školu zvolí, má po-
dle odborníka jasnou předsta-
vu, jaký typ alternativy chce.
Tyto školy kladou důraz na
přírodní materiály a umění,
jejich filozofie má blízko
kmystice, popsal. „To zname-
ná, že lidi, kterým se líbí umě-
lecké věci, barvy, dřevo, tře-
ba i přírodní strava, to může
táhnout k těmto školám,“ do-
dal Kraemer.
Absolventi waldorfských

škol byli podle Kraemera
v minulých letech poměrně

úspěšní u přijímacích zkou-
šek na střední školy i u matu-
rit. „Děti se z těchto škol do-
stávaly například nadprůměr-
ně na gymnázia, a to i na ta
velmi prestižní,“ uvedl.
V době zavedení státní matu-
rity se podle něj waldorfské
lyceum v Praze umístilo na
prvnímmístěmezi středními
odbornými školami. ČTK

LEOŠ MAREŠ
& SPECIAL DJ SHOW

MIKOLAS JOSEF / EARTH EARTH (PRVNÍ
VYSTOUPENÍ)

SIMA / ATMO MUSIC / VOJTA D
SIMA / ATMO MUSIC / / VOJTA D

CREEP / PORTY / ATTACK / ADAM KAJUMI

LUKEFRY / LUBOŠ JE CELKEM FAJN

ANNIE CAMEL / NATY HRYCHOVÁ / PECA

14|9|2019 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
JE TO TVŮJ FESŤÁK

LEOŠ MAREŠ
(MUSIC)

SIMA 

CREEP
(YTBRS)

inzerce

Obecně zájem o školy klesá, ale město od města je to jinak. Naopak děti musejí odmítat v Českých Budějovicích. 2x ČTK

„Ženy mají mít právo se o po-
době svého příjmení rozhod-
nout samy,“ tvrdí poslanec
Ondřej Profant. Ten byl dal-
šímhostempořadu Tři Impul-
sy na tělo na rádiu Impuls.
Mluvil na aktuální téma – vlá-
da v pondělí v novele omatri-
kách odmítla alternativu
k používání přechylování
u ženských příjmení. Pirát-
ský poslanec Profant ji ale
chce zkusit do zákona dostat
pozměňovacím návrhem. Po-
dle něj jsou české matriky na
ženy v otázce přechylování
příliš přísné. Žádostí o nepře-
chylování ženských příjmení
přibývá a ne vždy podle Pro-
fanta úřad zahraniční podo-
bu jména povolí. „Dnes už
existuje řada smíšených párů
nebo jsou jména, kde to ani
v češtině nezní divně,“ tvrdí.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Krátce

Soud řeší vraždu
čerpadlářky
Loňským přepadením
čerpací stanice v Nelaho-
zevsi na Mělnicku, při
němž byla zastřelena čer-
padlářka, se včera začal
zabývat Krajský soud
v Praze. Obžalobě čelí
dva muži, David Šindler
je souzen za vraždu a ne-
dovolené ozbrojování,
Ivan Hollitzer je stíhán
kvůli loupeži. Včera byla
přečtena obžaloba a vy-
povídali obvinění. Hlav-
ní líčení bude pokračo-
vat dnes a v dalších
dnech výpověďmi svěd-
ků a znalců. ČTK

Matriky.
Jsou na ženy
příliš přísné

Speciální školy

V Česku je waldorfského typu
17 základních škol, jedna
speciální, pět středních škol
a 20 mateřských škol.

● V Olomouci a Karlových Va-
rech jsou základní školy se
školkou, v Českých Budějovi-
cích funguje vedle základní
a mateřské školy také střed-
ní. První waldorfské školy
vznikly v Česku v roce 1990.

Waldorfské školy slaví
100 let, zájem o ně padá



Maximální

• nutričně kompletní

• 38 vitaminů a minerálů

• obsahuje Omega 3

Dokonalá

• vždy při ruce

• nulový čas přípravy

• maximální komfort

Vyzkoušej nyní…
…chutná skvěle!

K dostání ve vybraných prodejnách
Více na www.mojemana.cz

Nejzdravější volba…
…pro nejrychlejší jídlo



www.metro.cz DOMOV pátek 6. září 2019 12

Nikol Ivanovová je šéfkou ne-
závislé organizace Asociace
českých lockpickerů, která
sdružuje fanoušky nedestruk-
tivního překonávání zámků
jakožto sportovní disciplínu
a koníčka. „Připlatit si za kva-
litnější bezpečnostní vložku
se vyplatí,“ říká Ivanovová
v rozhovoru pro deník Metro.

Máme po prázdninách,
nicméně lidé ještě na do-
volené k moři odjíždějí,
blíží se ty na horách. Je
také čas služebních cest.
Jak mohou lidé chránit
svůj majetek?
Doporučila bych kombina-

ci mechanického a elektro-
nického zabezpečení, do me-
chanického zabezpečení pat-
ří bezpečnostní vložky, ková-
ní a dveře. Elektronické za-
bezpečení je v současnosti ce-
nově dostupné, například po-
mocí kamerového systému
můžeme sledovat svůj byt
i dům přesmobil online. A sa-
mozřejmě nikde nezveřejňo-
vat na sociálních sítích infor-
mace o své nepřítomnosti.

Máte přehled o tom, jaké
mají lidé povědomí o mož-
nostech zabezpečení své-
homajetku?
Od našich členů, kteří jsou

profesí zámkaři, bohužel zjiš-
ťujeme, že většina lidí řeší
své zabezpečení až po vykra-
dení své nemovitosti. Anebo
si koupí novou nemovitost
a jdou si do klíčnictví přidě-

lat klíč ke stávající cylindric-
ké vložce (slang – Fabka), než
aby si koupili novou.

Existují různé bezpečnost-
ní třídy ochrany, v čem se
od sebe ve stručnosti liší?
Existují čtyři bezpečnostní

třídy. V první a druhé bezpeč-
nostní třídě jsou tzv. stavební
vložky. Stavební vložka je do-
časné uzavření objektu po
dobu stavby. Ve třetí a čtvrté
třídě nalezneme takové cylin-
drické vložky, které prošly

certifikací a mají více bezpeč-
nostních prvků.

Na bezpečnostní úroveň
zámku berou ohled nejen
zloději, ale i pojišťovny,
na co to má vliv?
Úroveň zabezpečení má

vliv na výši pojistného i ná-
sledného plnění ze strany po-
jišťovny. Často je součástí po-
jistky zdarma zámečnická po-
hotovost, sleva na pojistném
a jiné bonusy dle pojistné
smlouvy.

Je správné tvrzení, že bez-
pečnější zámek zloděje ne-
zastaví, jen mu to zabere
více času?
Bezpečnostní prvky větši-

nu zlodějů odradí, proto do-
poručuji kombinaci mecha-
nického a elektronického za-
bezpečení.

Profese zámečník neexis-
tuje, správně se osoba po-
věřená k otevírání zámků
a práci se zámky nazývá
zámkař. Jak tato záměna
vznikla?
Zámkař je novodobý po-

jem 21. století, který si vyžá-
dal vývoj mechanického zá-
branného systému od obyčej-
ného mechanického klíče
po sofistikované řešení (me-
chatronika, elektromechani-
ka). Zámečník je zažitý výraz
pro stavebního a strojního zá-
mečníka.

V otevírání zámků a trezo-
rů se pořádají turnaje
a mistrovství, jak si v tom-
to ohledu vedou čeští zá-
stupci?
Účastníme se mezinárod-

ních soutěží od roku 2010, od
té doby se schopnosti našich
členů posunuly na úroveň za-
hraničních lockpickerů.
V roce 2017 padl neuvěřitel-
ný rekord otevření cylindric-
ké vložky pod jednu vteřinu.

Proč Asociace českých lock-
pickerů vznikla a kolik má
v současné době členů?

Naše asociace vznikla
v roce 2010, jako první svého
druhu v České republice a jed-
na z nejstarších lockpicker-
ských organizací v Evropě.
Důvodem založení bylo sdru-
žení všech příznivců tohoto
sportu v Česku smožností ko-
munikovat jak s veřejností,
tak i s výrobci uzamykacích
systémů a s možností spolu-
práce se členy podobných or-
ganizací v Evropě i ve světě.
V současné doběmá organiza-
ce 24 členů, velká část našich
členů jsou profesionálové
z oboru – zámečníci, zámka-
ři či specialisté na trezory, ale
jsou mezi námi i lidé jiných
profesí od studentů po vědce.

Asociace českých lockpic-
kerů pořádá různá školení
a přednášky, jakých témat
se týkají?
Pro firmy a organizace do-

kážeme zajistit školení na
míru, zajímavou formou pro-
školíme zaměstnance o slabi-
nách různých forem zabezpe-
čení. Jsme schopni zajistit
také provedení penetračních
testů, tzn. simulace reálného
útoku či infiltrace společnos-
ti. Každoročně pořádáme
akce, na kterých se lidé do-
zvědí více o lockpickingu
jako sportu, ale také cenné in-
formace o tom, jaké slabiny
mají zámky a zámkové systé-
my, které chrání vás i váš ma-
jetek. Pravidelně také pořádá-
me tréninky v lockpickingu
v Praze. KRISTÝNA ŠMEJKALOVÁ

Tramvaj s fotbalisty pomůže nemocným
Fotbalisté Viktorie Plzeň představili tramvaj, která propaguje Nadaci pro transplantaci
kostní dřeně. Na speciálně polepenou tramvaj byla využita částka, která se vybrala v auk-
ci plzeňských dresů z Ligy mistrů. Vůz bude po Plzni jezdit dva roky. Svoji fotografii
ukazuje útočník Ubong Ekpai. ČTK

„Otevírání zámků nás baví,“ říká Nikol Ivanovová.

Babišova kauza:
senátoři chtějí
vidět zprávu
„Evropská komise nezaká-
zala ministerstvům, aby se-
nátorům poskytla návrhy
auditních zpráv ohledně
premiéra Andreje Babiše,“
tvrdí předseda senátní ko-
mise pro posouzení auditů
Zdeněk Nytra. Senátoři si
proto podle něj audity
i českou odpověď na ni
znovu vyžádají. Minister-
stva dosud odmítala audi-
ty poskytnout s odůvodně-
ním, že jsou neveřejné. Mi-
nisterstvo financí vyjádře-
ní Nytry označilo za „neko-
rektní interpretaci“ a zdů-
raznilo, že podle nařízení
Evropské komise nesmí ná-
vrh auditní zprávy posky-
tovat třetím osobám, sená-
tory nevyjímaje. iDNES.cz

Vyšší příspěvek
pro rodiny
Základní rodičovský pří-
spěvek patrně vzroste od
příštího roku o 80 tisíc ko-
run na 300 tisíc korun.
V případě vícerčat se pří-
spěvek zvýší podle novely
ze současných 330 tisíc na
450 tisíc korun. Sněmovna
by měla podle včerejšího
stanoviska sociálního výbo-
ru schválit vládní novelu
beze změn. Vyšší rodičov-
skou by měli dostávat rodi-
če novorozenců a dětí do
čtyř let, kteří budou příspě-
vek ještě pobírat. Na vyšší
příspěvek ale nebudou mít
nárok rodiny, které si jej
už vyčerpaly celý. Ministry-
ně práce a sociálních věcí
Jana Maláčová označila na-
vrhovaný model za jediný
možný kompromis. ČTK

Krátce

„Nepište na sociálních sítích,
kde se právě nacházíte“





www.metro.cz DOMOV pátek 6. září 2019 14

Manželský pár pro-
vozuje únikové hry
na místě bývalé
pěstírny drog na
Karlovarsku. Dvě
z nich si vyzkoušel
i deník Metro.

Manželé Pavézkovi se před
pár lety rozhodli okořenit si
trochu život. V opuštěné sto-
dole v Dalovicích, obci jen pár
kilometrů od Karlových Varů,
začali provozovat několik uni-
kátních únikových her. Utvá-
řet strašidelnou atmosféru
jim tu pomáhá mimo jiné
i fakt, že se zde dříve nacháze-
la pěstírna drog. Jak ale říká
Tereza Pavézková, provozová-
ní únikovek, ať už jakkoliv vy-
hlášených, je zábava. Najdou
se však i tací, kteří se chtějí na
vašem úspěchu přiživit.

„Již jsme navštívili hned ně-
kolik únikovek v našem okolí,
které se přímo inspirovaly
těmi našimi. V řadě případů
se dá dokonce mluvit o kráde-
ži. Nyní již bývalý kamarád,
jenž nám byl na svatbě za
svědka, se totiž rozhodl ote-
vřít si svou vlastní únikovou
hru. Přímo tady v Dalovicích.
Pak nás pozval k jejímu vy-
zkoušení,“ říká pro deníkMet-
ro Pavézková, která se s man-
želem při testování nestačila
divit. „Kompletně nás vykrad-
li. Stejné malby na stěnách,
stejná výška příček, dokonce
i stejné úkoly. Měli jsme znač-
né déja vu,“ dodává druhý
z dvojice Jindřich Pavézka.

Kriminální genius loci
Hra začíná, jak se Pavézko-

vic únikovky v souhrnu nazý-
vají, jsou toho druhu největší
v západních Čechách. Každá
z her, které se navíc odehráva-
jí na místě autentických pro-
stor bývalé pěstírny drog, se
hraje na ploše 300 metrů čtve-
rečných. Dalo nám opravdu
hodně práce nalézt na interne-
tu na dalovické únikovky jedi-
nou zápornou recenzi či zmín-
ku. Z reakcí lidí totiž povětši-
nou vyplývá, že v nich zážitky
doznívaly ještě dlouhé týdny.

„Nejprve jsme v červenci
roku 2016 rozjeli hru Pěstír-
na, která tu z místního genia
loci těží asi nejvíce. V krimina-
listickém duchu jsme proto
zhruba o rok později navázali
další hrou, ve které se ocitne-
te v pozici vyšetřovatelů Ma-
fie. Ta zde působila ještě před
nedávnou dobou. Předloni
pak vznikla poslední, napros-

to jedinečná hra Únos, ve kte-
ré záleží pouze na vás, jak do-
padne. Je to něco nového a zá-
žitek, který si odnesete, se těž-
ko interpretuje,“ vyjmenová-
vá Pavézková.

Na vlastní kůži
Nedalo mi to, a tak jsem se

společně s několika přáteli vy-
razil do Dalovic osobně podí-
vat. V rozmezí několika hodin
jsme si postupně vyzkoušeli
dvě navazující únikovky, kon-
krétně Mafii a Únos. Ačkoliv
byl jejich děj přímo propojen
s vlajkovou lodí dalovických
únikovek – Pěstírnou, to, že
jsme si ji nezahráli, nám při
hře nijak nepřekáželo. „Mys-
lím, že vám to šlo skvěle, páno-
vé. Akorát vy už si asi příště
nespletete znak Pí se znakem
Alfy. A co to, že se mě tak vy-

ptáváte na různé detaily ko-
lem našich her. Nejste od no-
vin,“ uvedla namou adresu Pa-
vézková, která nás poslední
hrou provedla.

Z našeho pětičleného týmu
jsem byl jediný, který nějakou
únikovou hru v minulosti na-
vštívil. Díky své profesi jsem
jich s kolegy z deníku Metro
navštívil v Prazemnoho. Dalo-
vické únikovky ale byly tro-
chu něco jiného. Žádné zbyteč-
né kamery, stísněné malé po-
kojíčky ani kompromisy kvůli
místu. Tady se všechno dělá
ve velkém a o obrovské pro-
pracované prostory plné vrs-
tevnatých hádanek tu skuteč-
ně není nouze. „Musíte ještě
jednou přijet a vyzkoušet
Pěstírnu. Bude se vám jistě
také líbit,“ sdělila nám Pavéz-
ková poté, co jsem jí vyjevil

svůj plán napsat o jejich úni-
kovkách článek do Metra.

Únikovka? Ne, sportoviště
Když Pavézkovi před třemi

lety v Dalovicích s únikovka-
mi začínali, byl tento feno-
mén ještě v plenkách. Dobře
ale podle Pavézky odtušili, že
bude třeba mít oběhané úřa-
dy, a tak si nejprve sehnali
všechna potřebná povolení.
To se po tragédii, která se loni
odehrála při únikové hře
v sousedním Polsku (zemřely
tammladé dívky – pozn. redakce),
a následných přísných kontro-
lách únikovek napříč celou Ev-
ropou ukázalo jako šťastné
rozhodnutí. „A co se týká
požárněbezpečnostního řeše-
ní stavby, zpracovávali nám to
jako sportovní areál. Někdo si
to nechává zase specifikovat

jako bludiště,“ vysvětluje Pa-
vézka. Aby však Pavézkovi ne-
začali chytat rez, v teplýchmě-
sících objíždějí nejrůznější
akce v okolí. Mají také svou
vlastní únikovku – Hra začí-
ná, kterou lze teoreticky pro-
vozovat kdekoliv. Prostory je-
jich únikovek se však stále na-
cházejí v ulici Zátiší 83 v Dalo-
vicích. „Důležité je, že Hra za-
číná není okopírovaná a má
vlastní, originální a velmi
dobře zpracovaný příběh, kte-
rý podtrhuje dokonalé pro-
středí. Atmosféra tady na vás
dýchá z každého zákoutí
a z každé stěny,“ napsala Krav-
ská jelita – skupina nadšenců
a kritici únikovek.

Jindřich a Tereza Pavézkovi 2X HRAZACINA.CZ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Zazděný zahradník

Národní protidrogová centrá-
la ukončila v květnu 2012 ope-
raci s krycím názvem Dukla.

● Útvar rychlého nasazení spo-
lu s dalšími policisty zadržel
na různých místech skupinu
13 lidí české a vietnamské
státní příslušnosti. Tato sku-
pina se zabývala indoor pěs-
továním netechnického ko-
nopí a následnou výrobou
a distribucí marihuany pře-
vážně na území Karlovarské-
ho a Ústeckého kraje. Část
produkce byla vyvážena do
SRN.

● O bezohlednosti jejich počí-
nání svědčí zazděný vietnam-
ský zahradník v jedné z pěstí-
ren. Pachatelé byli zadrženi
v bydlištích v Karlových Va-
rech a obci Dolní Žďár.

Dvě hry jsme vyzkoušeli osobně. Tým zleva: Lukáš, redaktor Filip, Jura, Saša a Venda. METRO

Během tří let provozování únikovek se Pavézkovi rozrostli.

Únikovky jsou fenomén, kde
se kradou nápady ve velkém



www.metro.cz DOMOV pátek 6. září 2019 15

Elektroauta jsou
zatím výrazně
dražší než klasic-
ká. Ušetříte ales-
poň na nákladech?

Nepříjemné překvapení zažil
majitel kompletně elektrické-
ho Nissanu Leaf ve Spojených
státech. V servisumu totiž na-
účtovali výměnu motorové-
ho oleje a olejového filtru.
Čeká něco podobného i české
řidiče? Pokud by Česko pře-
šlo masivně na elektrická
auta, servisy by „zchudly“
o významnou část peněz, kte-
ré u nich majitelé aut se spa-
lovacími motory nechávají.
Podle zástupců značky

Audi, kteří se nedávno zúčast-
nili v Praze akce Auta na
náplavce, servisní náklady
mohou být asi o dvacet pro-
cent nižší. „Servisní interval

je jeden rok nebo třicet tisíc
kilometrů,“ vysvětlil deníku
Metro prodejce.
Majitel elektrovozu nemu-

sí měnit olej v motoru, ušetří
za filtry a hlavně za brzdové
destičky. „I když je auto o dvě
stě a čtyři sta kilogramů těžší
než stejná varianta s benzino-
vým nebo naftovým moto-
rem, opotřebení destiček
může být díky brzdění moto-
rem až pětkrát nižší,“ řekl
v Praze zástupce prodejce
Mitsubishi.
Škoda Auto se na prodej čis-

tě elektrických aut chystá
příští rok. Ceny servisních
úkonů a celkových nákladů
zatím nezveřejňuje. „V obec-
né rovině jen lze konstato-
vat, že náklady na údržbu
a servis čistě elektrických aut
jsou asi o třetinu nižší,“ říká
mluvčí Škody Auto Vítězslav
Pelc. To se podle něho analo-
gicky projeví v nižších pří-
jmech servisů. „Na druhou
stranu sem bude vstupovat

fakt vyšší odbornosti při opra-
vách a servisování vozů, kte-
ré budou vyžadovat speciální
techniku a odborný perso-
nál,“ připomíná Pelc. Nepří-
mo tak naznačuje, že automo-
bilky se nakonec ke svým
„servisním“ penězům dosta-
nou. Dohnat by to mohly jin-
de. „Elektromobilita je kom-

plexní a skýtámožnost dopro-
vodných služeb, které by
měly částečně eliminovat sní-
žení příjmů z běžné servisní
činnosti,“ říká zástupce Ško-
dy Auto. Mohlo by se třeba
jednat o služby v rámci pora-
denství pro energeticky
soběstačné domy, domácí na-
bíječky nebo fotovoltaiku.

„I když autu nic nebude,
budeme ho chtít vidět aspoň
jednou za rok. A zadarmo to
nebude. Hlavní je vytáhnout
z lidí peníze,“ reaguje lako-
nicky na problematiku niž-
ších příjmů ze servisu elek-
troaut nejmenovaný zástup-
ce nejmenované evropské au-
tomobilky. PAVEL HRABICA

Vyplatí se? ŠKODA AUTO

Servis elektroaut je levnější,
výrobci to ale doženou jinak

inzerce

Na čem ušetříte

Na rozdíl od nafty a benzinu
neplatí majitelé elektromobi-
lů spotřební daň. Zatím na
tom stát tratí.

● Podle Asociace pro elektro-
mobilitu může životnost
současných baterií elektric-
kých aut dosáhnout 800 tisíc
až dva miliony kilometrů.

● Některé obchodní řetězce
nabízejí u svých prodejen
dobíjení aut zdarma.

Servis v ceně auta

7500
Na tolik korun spočítal server
hybrid.cz servisní náklady
u čistě elektrického Nissanu
Leaf za deset let. Za auto se
spalovacím motorem mohou
být, podle cen v různých
opravnách, náklady od devíti
do 15 tisíc korun za stejné
období. Někteří výrobci ale
zahrnují do vysoké ceny elek-
troaut i nejrůznější počet ser-
visních prohlídek zdarma.



www.metro.cz SVĚT pátek 6. září 2019 16

Protiteroristickým složkám
v Maroku se podařilo rozbít
buňku teroristické organiza-
ce Islámský stát působící na
severu země. Pět jejích členů
zatkly. Podezřelí ve věku
21 až 47 let plánovali, že se
připojí k řadám v oblasti Sa-
helu, později se však rozhod-
li, žemísto toho budou prová-
dět teroristické operace smě-
řující na citlivé cíle vMaroku.
Policie jim při dvou zásazích
zabavila elektronická zaříze-
ní a chladné zbraně. Marocké
soudy v červenci odsoudily
k trestu smrti tři muže za loň-
skou prosincovou vraždu
dvou skandinávských turis-
tek v pohoří Vysoký Atlas. Od-
souzení patřili do radikalizo-
vané skupiny, která se tajně
scházela několik let v Marrá-
keši. Ve stejnémprocesu bylo
odsouzeno k odnětí svobody
dalších 21 členů skupiny. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Předseda britské
vlády Johnson
trvá na volbách.

Britský premiér Boris John-
son znovu řekl, že si nepřeje
předčasné volby. Zároveň ale
v současnosti nevidí jiné řeše-
ní nastalé brexitové krize.
V hrabství West Yorkshire
včera na tiskové konferenci
zdůraznil, že i nadále hodlá

svou zemi vyvést z Evropské
unie 31. října.
„Co chci udělat, je dát zemi

možnost výběru,“ uvedl před-
seda vlády Johnson. Žádné
jiné východisko než předčas-
né volby podle svých slov ne-
vidí. Voliči by podle něj měli
rozhodnout, zda by měla
jeho vláda pokračovat ve sna-
ze „zajistit dohodu a vyvést
zemi (z EU) 31. října“, nebo
zda by měl „někdo jiný do-
stat svolení pokusit se udržet
nás (v EU) po 31. říjnu“.

Na otázku, zdamůže vylou-
čit, že požádá Brusel o další
odklad termínu odchodu Spo-
jeného království z EU, John-
son odpověděl, že ano. „To
bych byl raději mrtvý v příko-
pu,“ řekl. Návrh zákona
schválený Dolní sněmovnou
ve středu přitompremiéra za-
vazuje, aby požádal o odklad
termínu brexitu do 31. ledna
v případě, že se nepodaří vy-
jednat dohodu s Bruselem
ani získat souhlas parlamen-
tu s brexitem bez dohody.

Zda by podal demisi, aby ne-
musel Brusel o odklad žádat,
ale Johnson neřekl.
Británie podle premiéra

musí konečně odejít z Evrop-
ské unie a poté se věnovat dal-
ším věcem, které kvůli tříleté
debatě o brexitu zanedbala.
„Musíme, musíme, musíme
vyřešit tuto debatu o EU. Pak
se chci pohnout a postarat se
o všechny priority britského
lidu,“ dodal.
Premiér také reagoval na

dotazy novinářů, které se tý-

kaly především jeho bratra
Joa Johnsona, který včera
oznámil, že končí ve vládě,
v níž dosud zastával pozici
ministerského náměstka,
i jako poslanec. Za důvod
označil konflikt mezi loajali-
tou k rodině a národním zá-
jmem. „Jo se mnou nesouhla-
sí co se týče Evropské unie.
To téma rozděluje rodiny
a každého. Ale myslím, že by
semnou souhlasil, že semusí-
me pohnout kupředu a vyře-
šit to,“ řekl premiér. iDNES.cz

KDO NIKDY NEHLEDAL PRAVDU?

NOVÉ
PŘÍPADY

zítra 2015

KDO NIKDY NEHLEDAL PRAVDU?

Do školy
Britská princezna Char-
lotte včera zažila svůj prv-
ní školní den. Čtyřletou dív-
ku do soukromé školy na ji-
hozápadě Londýna dopro-
vodili rodiče, princ Willi-
am a vévodkyně Kate,
a její o dva roky starší bra-
tr George, který už tam
chodí. Charlotte, obleče-
nou do tmavomodré uni-
formy s červenými prvky,
přivítala učitelka, která má
v přípravné školní třídě na
starosti malé žáčky. Brit-
ská média si všímají toho,
že když rodina vystupova-
la z auta, Charlotte, která
je obvykle protřelejší než
George, se držela za ruku
vévodkyně Kate a schová-
vala se za ni. Charlotte se
nedávno „vyznamenala“,
když při regatě vyplázla ja-
zyk na diváky. Když před
dvěma lety šel poprvé do
přípravné školy prince
George, musel to zvlád-
nout bez matky. AP

Marrákeš.
Zatkli několik
teroristů

Krátce

Střelec je volný
díky kauci
Soud v Kyjevě včera pro-
pustil na kauci Volody-
myra Cemacha, který je
podezřelý z podílu na
sestřelení malajsijského
boeingu nad Ukrajinou
v roce 2014. Incident si
vyžádal 298 obětí. Cema-
cha byl podle ukrajin-
ských úřadů bývalým ve-
litelem protiletecké jed-
notky Ruskem podporo-
vaných separatistických
sil na východní Ukraji-
ně. Při operaci na povsta-
leckém území se ho
v červnu zmocnily ukra-
jinské tajné služby. Je ob-
viněn z terorismu. ČTK

„Raději mrtvý, než prosit EU“

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 6. září 2019 17

Spor o životě
na francouzském
venkově rozhodlo
až vleklé soudní
jednání.

V západofrancouzském měs-
tě Rochefort soud včera roz-
hodl ve prospěch kohouta
jménem Maurice, jehož brz-
ké ranní kokrhání budilo sou-
sedy. Opeřenec se stal ve Fran-
cii symbolem boje o udržení
venkovských tradic. Maurice
smí nadále zpívat a sousedé,
kteří záležitost dali k soudu,
musí majitelce kura zaplatit
odškodné 1000 eur (téměř
26 tisíc korun).

„Nemám slov. Je to vítěz-
ství pro všechny, kteří se ocit-
li ve stejné situaci jako já,“
uvedla majitelka zvířete Co-
rinne Fesseauová. Podle ní
verdikt znamená, že podob-

ně by skončily všechny pří-
padné soudní spory týkající
se venkovských zvuků, napří-
klad zvonění zvonů nebo kvá-
kání žab. „Vesnické ruchy by
mohly být chráněny i záko-
nem, který by se mohl nazý-
vat Mauricův,“ navrhla Fes-
seauová. Podle jejího advoká-
ta ale vítězství spočívalo pře-
devším v tom, že francouzské
právo si žádá důkaz o škodli-
vosti jednání, který ale žalují-
cí strana neposkytla.
Kauza začala jako banální

sousedský spor mezi párem
zemědělců v penzi, který ran-
ní zpěv kohouta rušil při po-
bytu v jeho venkovském sídle
na ostrově Oléron. Na podpo-
ru Maurice vznikla petice
a lidé si mohli zakoupit trič-
ko s nápisemNechtemne zpí-
vat.
Případ vyvolal ve Francii de-

batu o osudu venkova a stře-
techmezi jeho obyvateli a lid-
mi změsta, kteří tampřijíždě-
jí za oddechem. ČTK

Conte vede italský kabinet
Nová koaliční vláda italského premiéra Giuseppeho
Conteho, na níž se dohodly dva dosavadní političtí rivalo-
vé Hnutí pěti hvězd a středolevá Demokratická strana
(PD), včera složila přísahu. Končí tak měsíční vládní krize,
v níž hrozilo vypsání předčasných voleb. Nový kabinet
musí ještě získat většinu obou komor parlamentu, hlaso-
vat by se mělo začít v pondělí. V nové italské vládě je
21 ministrů, třetinu z nich tvoří ženy. AP

Kohout smí
dál kokrhat

Krátce

Tálibán v Kábulu
zabíjel
Americký a rumunský
voják včera zahynuli při
útoku sebevražedného
atentátníka v afghánské
metropoli Kábulu. Ten si
vyžádal i životy nejméně
deseti afghánských civi-
listů. K atentátu se při-
hlásilo hnutí Tálibán. Vý-
buch nastal u čtvrti
s vládními budovami,
velvyslanectvím USA
a sídlem mise NATO.

Evropská komise
bude v úterý
Nastupující předsedkyně
Evropské komise Ursula
von der Leyenová ozná-
mí rozdělení postů
v nové komisi v úterý.
Uvedla to včera na Twit-
teru. Těsně předtím ob-
držela poslední chybějící
nominaci do vznikající-
ho týmu komisařů, když
Itálie podle zahranič-
ních agentur navrhla ex-
premiéra Paola Gentilo-
niho. ČTK

depo
Hostivař

vozovna
Strašnice

garáž
HostivařStrašnice
garáž 
Hostivař Den

otevřených
dveří
Dopravního po

dniku

hlavního měst
a Prahy

sobota 21. září 2
019

10.00–16.00 hod
in

Vstupte, prosím,
dveře jsou otevřené

Více informací nawww.dpp.cz/dod

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. září 2019 18

Konvičková jede šestky
Zpěvačka Markéta Konvičková připravila šesté EP album
se symbolickým názvem 6–6, které je výjimečné formou,
způsobem vydání i okolnostmi vzniku. Šest písní a šest
videoklipů spojených v patnáctiminutový hudební „film“
bude premiérově zveřejněno exkluzivně na YouTube
v pondělí 9. září v 6.06 hodin. A hra čísel pokračuje také
termínemMarkétina koncertu spojeného s křtem nové-
ho alba – 10. 10. v 20.06 v Praze v La Loca. Předprodej
vstupenek běží naplno v síti GoOut. MET

Kapela Mňága a Žďorp vydá
v pondělí 7. října své v pořadí
čtrnácté studiové album na-
zvané Třecí plochy. Obsahuje
dvanáct písní a otvírákem je
předělávka písničky Je to ne-
jistý od skupiny J.A.R. Po
úspěšné spolupráci na albu
Třínohý pes se kapela znovu
rozhodla natáčet s producen-
temMilanem Cimfem.
„VMilanovi jsme našli spří-

zněnou duši, která k nám po
všech stránkách sedí. Vím, že

stačí dotáhnout písničky
z naší strany co nejdál a pak
mu je předat ke zpracování,
naslouchat jeho radám, podr-
žet si svou integritu a všech-
no dobře dopadne,“ říká
frontman Mňágy Petr Fiala.
Třecí plochy kapela nahrá-

la v květnu ve studiu Sono.
Některé písničky se vykluba-
ly ze starších nápadů, jiné
vznikly letos. Jak už název
desky napovídá, ústředním
tématem jsou vztahy. „Lásko,

lásko je ne úplně vlídná roz-
chodová písnička, Atakdál je
zase trošku skuhrací, ale řekl
jsem si, žemám nárok na tro-
chu přiblblé melancholie bez
řešení na konci. A první singl
Kanárci v klecích je o té vteři-
ně, kdy někoho potkáte
a všechno ve vaší osobní gala-
xii se změní a nedá se s tím
nic dělat. Naštěstí. Láska je
prostě nejvíc,“ přibližuje
Fiala, až na dva covery a Svítá-
níčka autor všech textů.

Na Třecích plochách figuru-
je i řada hostů. Těmi stálými,
kteří s kapelou v létě objeli
i několik festivalů, jsou býva-
lý člen skupiny Buty, kláve-
sák Milan Nytra a zpěvačka
Jitka Andrášková. Na albu
uslyšíte i Luboše Novotného
zDruhé trávy a dechovou sek-
ci kapely Brass Avenue.
Stejně jako u posledních

dvou studiovek Made in Chi-
na a Třínohý pes seMňáze po-
vedlo vybrat peníze na natá-

čení desky pomocí crowdfun-
dingu. Fanoušci jí poslali 630
tisíc korun. Naživo Mňága
a Žďorp novou desku předsta-
ví na podzimním turné. To
odstartuje na přelomu října
a listopadu šesti koncerty na
Slovensku. Celkem kapelu
čeká pětadvacet zastávek.
Třecí plochy pak pokřtí
v Brně, Ostravě, Olomouci
a také v Praze, kde v Lucerna
Music Baru odehraje rovnou
dva koncerty. MET

PETR
KOLEČKO

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Chlapi bývají beránci, ženské
prostředí je mnohem drsnější.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

TÝDENÍK PRÁVĚ V PRODEJI

• Rozhovor s mykologem Janem Borovičkou
• Které houby mají zvýšenou hladinu nebezpečných těžkých kovů?
• Opravdu byly houby u nás po Černobylu plné radiace?

A navíc:
• Režisér Jiří Svoboda: jak ho pobodal anarchista, proč zahodil

rudou knížku až v roce 1993 a jací opravdu byli Brzobohatý,
Brejchová či Lukavský

• Chemie lásky a chtíče. Jaký je chemický vzorec zamilovanosti?

ZDRAVÉ NEZDRAVÉ HOUBY

inzerce

Krátce

Hry i v pivovaru
Pátý ročník Divadelního
festivalu Kutná Hora pro-
běhne dnes a zítra. Festi-
val bude pod taktovkou
pražského Divadla X10.
Zve na netradiční pre-
zentaci autorského diva-
dla v mezinárodním mě-
řítku s důrazem na ak-
tuální témata. Pohádky
pro děti návštěvníci mo-
hou vidět na Palackého
náměstí, ostatní inscena-
ce se odehrají v Sedlec-
kém pivovaru.

Světluška pojede
Do ulic českých měst le-
tos vyrazí posedmnácté
dobrovolníci během Sbír-
kových dnů Světlušky od
9. do 13. září. Světluška
pro dárce připravila po-
nožky se svítícím lemem
či hrací karty. Sbírkový
týden odstartují na praž-
ském Andělu 9. září. MET

Mňága a Žďorp. Vypustí Třecí plochy

HERMINAPRESS



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. září 2019 19

„Přežije-li kultura,
přežije národ,“ je
celoživotní krédo
MedyMládkové,
které ctil také její
manžel Jan.

Návrat mecenášky umění
v roce 1989 zpět do vlasti ne-
znamenal jen novou etapu je-
jího osobního života. S Mlád-
kovou, která v neděli oslaví
sto let, se do Česka vrátila
díla českých umělců, která
postupně nakupovala, hlav-
ně od těch, kteří měli ve vlas-
ti problémy.
Součástí Musea Kampa se

po jeho založení nestaly jen
výstavy a prezentace obrazů
či soch. Nedílnou součástí se
staly i programy zaměřené
na děti a mládež. Ty zde orga-
nizují už od roku 2002 a sa-
mostatné lektorské oddělení,

které setkání dětí s uměním
připravuje, vzniklo v roce
2005. „Poptávka pedagodů
neustále roste,“ říká ředitel
muzea Jan Smetana. I když je
v českých školách výtvarná
výchova stále braná spíše
jako okrajový předmět.
„Meda Mládková i její man-
žel vždy vnímali muzeum
jako otevřenou instituci. Paní
Mládková i její muž vždy usi-

lovali o to, aby vstup do mu-
zea byl nejen pro děti a stu-
denty zdarma. Meda Mládko-
vá věří, že v mládí je budouc-
nost,“ připomíná Smetana.
Tím, že programy pro děti

probíhají ne ve třídě, ale
vmuzeu, je atmosféra uvolně-
ná a neformální. „Vztah lek-
tora a dětí také není tak auto-
ritativní jakomezi žáky a uči-
telem. Každé dítě si na výsta-

vě přirozeně vybere tu část,
která ho zaujme,“ dodává ře-
ditel Musea Kampa.
Děti jsou podle jeho zkuše-

ností zvídavé, hodně také zá-
leží na tom, jaký mají vědo-
mostní základ. A to nejen ze
školy, ale také z rodiny. Kro-
mě komentovaných návštěv
organizuje instituce veřejné
programy i pro rodiny s dět-
mi. PAVEL HRABICA

MedaMládková vdechla Sovovýmmlýnům život. 2x MAFRA Obraz Františka Kupky

DNY MARIANNE
v našich prodejnách
13.–15. 9. 2019

Podnikové prodejny
Praha 1 – Dlouhá 28; Panská 1/892; Havířská 581/3
Turnov – náměstí Českého ráje 4
Liberec – OC Nisa
Český Krumlov – Latrán 53
České Budějovice – Dr. Stejskala 9

www.granat.cz

Nově otevřená prodejna
Praha 1, Havířská 581/3

inzerce

Museum Kampa otevírá svět
umění také dětem a rodinám

Třicet let pro umění

Museum Kampa založila
Meda Mládková v roce 1989.

● Základem sbírek jsou obrazy
Františka Kupky a díla, která
Mládková nakupovala od na-
šich umělců již od 60. let.

● V roce 1999 vznikla Nadace
Jana a Medy Mládkových,
která mimo jiné zpřístupňu-
je sbírky moderního umění.

Století mecenášky

100
Před tolika lety se 8. září 1919
narodila v Zákupech pozdější
mecenáška umění Meda
Mládková. V letech 1948 až
1989 žila v exilu, především
v Paříži a ve Washingtonu.



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. září 2019 20

Již zítra ožije dvůr benešov-
ského Pivovaru Ferdinand.
Co všechno 28. ročník tam-
ních slavností nabídne? „Tě-
šit se můžete na všechny dru-
hy piva Ferdinand, a to i v ne-
filtrované podobě. Pro absti-
nenty jsme připravili několik
druhů limonády Ferdináda,
tradiční malinovku, manda-
rinku nebo stále více oblíbe-
nou limonádu s příchutí
bezinky,“ uvádí za pivovar La-
dislav Lojka a doplňuje, že

v nabídce budou žebra se salá-
tem Coleslaw, hovězí, vepřo-
vé, bezmasé burgery, domácí
gulášová polévka, oblíbená
plejskavice či rybí pochoutky.

O zábavu se postará devět
kapel na dvou pódiích. Slav-
nosti zahájí country kapela
Farmáři a po ní budou násle-
dovat kapely Pirates of the
Pubs, Bílá nemoc, písničkář
a frontman kapely Keks Ště-
pán Kojan, RockTomnebo br-
něnská kapela 13 Steps To
Hell. Příznivci ska-punku
uslyší a uvidí Žádnej Stres
nebo kapelu A.T.D. Celý so-
botní program uzavře kapela
Rozjetý veverky.
Odpolednemohou návštěv-

níci zajít na prohlídku pivova-
ru, „nasát“ zajímavosti
a v soutěžích otestovat své
znalosti o pivu, pivovaru, pi-
vovarnictví, sladovně a sla-
dovnictví. Pivovar je otevřen
jen dvakrát do roka, tak si
tuto jedinečnou příležitost
nenechte ujít. MET

Rizika
českých hub
Houbařská sezona koneč-
ně začala. Jak je to s účin-
ky hub na naše zdraví?
„Houby obsahují celou
řadu zajímavých látek, ale
doporučit někomu, aby se
na ně spoléhal, to nelze,“
tvrdí mykolog RNDr. Jan
Borovička. V lese lze nara-
zit i na houby, které v sobě
skrývají nebezpečí. „Hřib
modračka je považován za
dobrou, jedlou houbu. My
jsme ale zjistili, že akumu-
luje arzen, a to až ve stov-
kách miligramů na kilo-
gram sušiny, což je hodně.
Lidé by to měli vědět a my
jsme doporučili modračku
uvádět jako nejedlý druh,“
podotýká. Které mucho-
můrky si lidé pletou s bed-
lami? A které holubinky
jsou jedovaté a jak je po-
znat? Čtěte v novém čísle
týdeníku Téma. MET

V Akademii věd
na Národní třídě
probíhá výstava
věnovaná kontro-
verznímu vladaři.

Český král Václav IV. (1361 až
1419) je dodnes částí historic-
ké obce považován za panov-
níka neschopného, zodpověd-
ného jak za náboženské a spo-
lečenské napětí v českémkrá-
lovství před vypuknutím hu-
sitské revoluce, tak za krizi
vztahů k říši i k papežskému
stolci. „Umění jeho doby
v českých zemích představu-
je přitom vrchol ve výtvarné
kvalitě i spektru námětů a no-
vých, zcela netradičních pří-
stupů. Některé z nich byly ná-
sledovány soudobou evrop-
skou tvorbou, mnohé ale pře-
dešly svou dobu a zůstaly ne-
pochopeny. Nejen k nim má
výstava přitáhnout pozor-
nost,“ říká spoluautorka vý-
stavy Klára Benešovská
z Akdemie věd ČR

Prvním tematickým okru-
hem výstavy je specifická ar-
chitektura Václavových rezi-
dencí. Jejich výjimečnost ne-
spočívala v bohatství a složi-
tosti architektonických fo-
rem, ale naopak v rafinované

jednoduchosti. „To se pokusí
přiblížit jak samo architekto-
nické řešení vnitřního prosto-
ru výstavy, evokující prostor
kaple z hradu Krakovce, tak
modelové rekonstrukce pů-
vodního vzhledu kaplí Vlaš-
ského dvora v Kutné Hoře
a hradu Krakovce na videích,“
upřesňuje Benešovská.
Pro výstavu je natočen též

dokument o kostele sv. Jaku-

ba Většího v Libiši s dochova-
nými nástěnnými malbami
v interiéru z doby vlády Vác-
lava, syna císaře Karla IV.
Na projektu, který hostí

budova Akdemie věd ČR na
Národní třídě, pracoval po-
četný kolektiv medievistů –
uměleckých historiků z Ústa-
vu dějin umění AV ČR i růz-
nýchmimoakademických in-
stitucí. MET

www.kosmas.cz

Benny Griessel plánuje požádat
Alexu Bernardovou o ruku. To
znamená, že potřebuje koupit
zásnubní prstýnek. A to zname-
ná, že si na něj potřebuje půjčit.

Benny má plnou hlavu soukro-
mých problémů, když vtom ho

zavolají k případu s nejvyšší
prioritou.
Našlo se tělo ženy, nahé a vy-
máchané v bělidle, vyvěšené
na zdi u malebné silnice nad
Kapským Městem. Identita
oběti je záhadou a stejně tak
důvod k vraždě. Benny a jeho
kolega Vaughn Cupido se
postupně začínají propracová-
vat ke kořenům příběhu, které
sahají až kamsi do 17. století.

Deon Meyer

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Benny Griessel plánuje požádat 
Alexu Bernardovou o ruku. To 
znamená, že potřebuje koupit 
zásnubní prstýnek. A to zname-

zavolají k případu s nejvyšší 
prioritou.
Našlo se tělo ženy, nahé a vy-

TIP NA DOBRÉ 

Další z oblíbených
detektivek z prostředí
exotické jižní Afriky se
s vérázným detektivem
Bennym Griesslem

ŽENA
V MODRÉM
PLÁŠTI

Lažácké sklepy ARCHIV

V Máslovicích, které najdete
sedm kilometrů severně od
metropole, zítra pořádají po-
svícenské vinobraní.
V doprovodném programu

nechybí soutěž jedlíků hroz-
nů vína a posvícenských ko-

láčků, k tanci a poslechu za-
hraje kapela Hurwajs.
Mezi další lákadla se řadí

stloukání másla, běh s más-
lem, drátovací dílna či korko-
vá dílna na špunty. Více info
na www.maslovice.cz MET

Březnická madona z éry krále Václava IV. ARCHIV

Syn Karla IV.
předešel dobu

Posvícení. S vínem

Pivovar. Slavnosti

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS pátek 6. září 2019 21

Počasí

14/18 °C15/19 °C15/19 °C17/21 °C

PONDĚLÍNEDĚLE

„Zde je
místo pro

vaši reklamu.“

MAREK B. KRÁČMAR
Facebook

ZÍTRADNES

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Teplotní rekordy: 8,0 °C (1877) 32,2 °C (1834)

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Napište svou bublinu

1. opadavý jehličnan
2. drobná sladkovodní rybka
3. mramorový kámen
4. žena, která mele (řidč.)

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
5. oceánský
6. plod s červenou
dužninou

7. provaz

1

2

3

4

5

6

7

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
20.00 Četníci z Luhačovic (1/12)

Pytláci. Seriál (ČR, 2017)
21.25 13. komnata Oty Jiráka
21.50 Všechnopárty
22.45 Hercule Poirot

Tragédie v Marsdonu
23.40 Případy detektiva

Murdocha X
Nezvěstný

00.25 AZ-kvíz
00.55 Objektiv
01.20 Na forbíně TM
02.05 Dobré ráno
04.35 Žiješ jenom 2x

16.35 Vzkaz Naděždy Kavalírové
17.05 Roční období na planetě

Zemi (1/4)
17.55 Trvalé bydliště venkov

(1/16)
18.15 Na cestě po Broumovsku
18.45 Večerníček
18.55 Kvarteto
19.25 Moravia Incognita
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Hmyz

Animovaný film (ČR/SR, 2018)
21.40 Průsmyk (1, 2/8)
23.15 Ve jménu vlasti VII (1/12)

Nepřítel státu
00.15 Zmařené naděje (1/8)
01.10 Velká válka

15.55 Námořní vyšetřovací
služba XV (2)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3725)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové
20.20 Babovřesky

Komedie (ČR, 2013)
23.00 Glimmer Man

Thriller (USA, 1996)
00.50 Odložené případy (16)

Dobrovolníci
01.45 Odložené případy (17)

Druhý příchod legendy
02.30 Námořní vyšetřovací

služba XV (1)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovensko

má talent
Vstupte domagického světa
neuvěřitelných talentů

21.55 Elitní zabijáci
Thriller (USA/Austr., 2011)

00.20 Hawaii 5-0 IX (5)
Pod svícnem nebývá tma.
Krimiseriál (USA, 2018)

01.20 Komisař Rex IV (16)
Černá listina

02.20 Komisař Rex IV (17)
03.20 Poslední polda (1)

15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Party ride

Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 6. září 2019 22

Anne Salvatore
Ne, používám

pouze
ohlávku.

Anketa

Má váš pes v MHD vždy náhubek?

Zítra se v Levíně u Litoměřic koná legendární běh do strmého
vrchu. Budete mezi závodníky, kteří se vydrápou za věčnou slá-
vou? Anebo se zúčastníte pražského #praguebirellgrandprix jako
náš kolega #faunrotorpress, který by trať 10 kilometrů rád
pokořil do 47 minut? Využijte hashtagy #mojemetro a #metrotag

Zuzi Nik
Ano, má. I když by si
ho spíš zasloužili
někteří cestující.

Carin Machová
Máme ho v tašce.
Pes má tak malý
čumák, že nedrží.

@mojemetro

CENA ZDRAVÍ
Tématem nedělní Partie bude to nejcennější, co každý z nás má:
zdraví. Zdravotnické odbory vyděsily pacienty, když tvrdí, že
v nemocnicích chybí desítky miliard korun, a pokud nedosta-
nou přidáno, hrozí kolaps poskytované péče.
Slyšeli jsme slova o tom, že na operaci budeme čekat dva roky,
na důležitá vyšetření půl roku, a také o tom, že nás v nemocni-
cích nebude mít kdo léčit. Odbory navrhují, aby pojišťovny vyda-
ly své rezervy na horší časy, protože horší časy už přišly. Ministr
to odmítl. Prý by to zlikvidovalo celý systém a za pár let by zdra-
votnictví mohlo být na suchu. Jako argument má jedno číslo:
346 miliard korun. Tolik půjde do zdravotnictví příští rok, zhru-
ba polovina do nemocnic. Je to nejvíc v historii. Změní se něco
po čtvrtečním jednání? Vláda také plánuje zvýšit spotřební daň

na alkohol a tabák. Krabič-
ka cigaret by zdražila až
o 13 korun. Úvaha vlády je
jednoduchá – přinese to pe-
níze do napjaté státní po-
kladny a bude to mít vý-
chovný efekt. Opravdu?
Omezí Češi pití a kouření
a přestanou si huntovat

zdraví. Nebo si najdou jinou cestu a pokvete černý trh. Je důleži-
tější zdraví, nebo svoboda? Tuhle otázku bude muset rozsek-
nout parlament. Poslanecká sněmovna totiž na konci června
schválila sdílení elektronického lékového záznamu. Právě díky
němumohoumít lékaři i další zdravotníci velmi detailní pře-
hled o tom, jaké léky berete, a zabránit tak nežádoucím kombi-
nacím a účinkům. Jenže Senát upozorňuje na ochranu soukro-
mí pacientů a chce úpravu novely. Témat v Partii ale bude mno-
hem víc. Hosté Partie budou ministr zdravotnictví Adam Voj-
těch za ANO, poslanec ODS a lékař Bohuslav Svoboda a předsed-
kyně Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče Dagmar
Žitníková. Těším se na vás v neděli v jedenáct hodin na Primě.

Citát

Vláda také
plánuje zvýšit
spotřební daň na
alkohol a tabák.

Dopisy a vzkazy

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

„Vpouštěčka“
na Dejvické
Ráda bych se s vámi podě-
lila o zážitek z veřejného
WC na stanici metra Dej-
vická. Pospíchala jsem
tam před půl šestou večer
s nutnou potřebou, a co vi-
dím – čekala tam před za-
vřeným vchodem již jed-
na netrpělivá slečna s in-
formací, že paní z WC si
odběhla před deseti minu-
tami něco koupit. Paní při-
šla celkem za čtvrt hodiny
s úsměvem na tváři a dota-
zem: „Vydržely jste?“
Chtěla jsem jí něco pěkné-
ho odpovědět, ale ptám se
vás – je nutné uzavírat bě-
hem dne automatické
WC, které vpustí jen toho,
kdo zaplatí 10 korun,
a proč si paní nemůže uza-
vřít jen svoji kabinku?
A na spoustě míst jsou au-
tomatické WC bez dozor-
čí, úklid a doplnění jsou
potřeba jednou až dvakrát
denně, tak proč na Dejvic-
ké sedí paní uklízeč-
ka-vpouštěčka?

RADKA KRÁLOVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje v pátek 27. září od 19.00 představení Ve dvou se to lépe...

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

ŘEMESLO

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 6. září 2019 23

Sídlo firmy je
už 150 let
na Smíchově.

Pražský Staropramen patří
dlouhodobě k nejznámějším
a nejprodávanějším českým
pivním značkám. Společnost
Pivovary Staropramen, která
vaří také piva Braník a Ostra-
var, je druhou největší pivo-
varnickou skupinou v zemi.
Historie pivovaru se začala

psát před 150 lety. V únoru
1869 dostal pivovar povolení
ke stavbě, v červenci téhož
roku pražské noviny otiskly
inzerát oznamující upisování
akcií nového pivovaru na
Smíchově a před 150 lety,
8. září 1869, se v sále smíchov-
ského hostince U Zlatého an-
děla konala za účasti 25 akcio-
nářů ustavující valná hroma-
da společnosti. První várka
smíchovského piva byla slav-

nostně uvařena v květnu
1871.
S myšlenkou postavit prů-

myslový pivovar na praž-
ském předměstí Smíchov,
které bylo v druhé polovině
19. století rychle rostoucí prů-
myslovou čtvrtí, přišli dva
místní průmyslníci Jan Ko-
hout a Vilém Pick. Pivovar
byl postaven podle projektu
technika Gustava Nobacka.
Po zahájení prodeje nového
piva se mohli zakladatelé ra-
dovat. Jejich pivo šlo dobře
na odbyt, v dělnické čtvrti
hrálo určitě roli i to, že pochá-
zelo z ryze českého pivovaru.
Ten zažil nebývalý růst – začí-
nal s plánovaným výstavem
22 500 hektolitrů, v roce
1889 již uvařil více než 100 ti-
síc hektolitrů.
Propagaci piva pomohla

i návštěva císaře Františka Jo-
sefa I. v roce 1880, který pivo
pochválil a dokonce se česky
podepsal do pamětní knihy.
Po úspěšném rozjezdu pivo-

var přikoupil pozemkyna dal-
ší rozvoj a také, především
kvůli zostřující se konkuren-
ci, zaregistroval několik
ochranných známek. Z řady
názvů, jako například Pračep
nebo Starozdroj, se nakonec
ujal Staropramen, který byl
poprvé registrován v roce
1911. Růst podniku pozastavi-
la válka, avšak období první
republiky bylo přes počáteč-
ní potíže dobou další prospe-

rity. Staropramen se stal nej-
větším pivovarem v zemi
a koncem 30. let, po rozsáhlé
modernizaci, se výstavem
přes 850 000 hektolitrů zařa-
dil mezi tři největší pivovary
v Evropě. Úspěšné období uťa-
la druhá světová válka, po kte-
ré přišlo znárodnění a útlum
investic. Přesto podnik pokra-
čoval ve zvyšování výroby
a v roce 1960 překročil mi-
lion vystavených hektolitrů

piva. Ač byl výrobcem piva
především pro Prahu, dařilo
se mu i exportovat. Po změně
režimu založily tři tehdejší
velké pražské pivovary – Sta-
ropramen, Braník a První
pražský měšťanský pivovar
v Holešovicích – akciovou
společnost Pražské pivovary.
Během té doby několikrát
změnil vlastnickou struktu-
ru. Od roku 2012 je součástí
americké pivovarské skupiny
Molson Coors.
Kromě značek Staropra-

men a Ostravar, které se vaří
od 19. století v pivovaru na
pražském Smíchově a v Mo-
ravské Ostravě, se nacházejí
v pivním portfoliu společnos-
ti značky Braník, Velvet, Měš-
ťan a Vratislav. Společnost na
českém trhu nabízí také bel-
gická piva Stella Artois, která
se ve Staropramenu stáčí, Ho-
egaarden a Leffe. Letos v červ-
nu se Pivovary Staropramen
staly majoritním akcionářem
Pardubického pivovaru. ČTK

Europark Art zve na prodejní výsta-
vu: Karla Demela s názvem Grafika
a kresba. Akce slavnostně začala vče-
ra a bude probíhat do 29. září. V rám-
ci výstavy proběhne i představení
nové knihy Karel Demel Deník.
V rámci úspěšného projektu Euro-
park Art se v Obchodním Centru Eu-
ropark uskuteční již čtvrtá výstava,
tentokrát z tvorby významného čes-
kého grafika a ilustrátora, akademic-
kéhomalíře Karla Demela.
V sobotu 14. září od dvou hodin

uspořádá Karel Demel autogramiádu
své nové knihy Karel Demel Deník.
Autogramiádu doplní výtvarný umě-
lecký workshop pro děti a dospělé.

O autorovi
Karel Demel se narodil 28. února

1942 v Praze. V letech 1957 až 1963
studoval taktéž státní konzervatoř
(trombon, piáno, kontrabas). Několik
let se živil hudbou, mimo jiné jako
učitel hudební teorie.
Hudba jej pak provázela nejen jako

námět pro tvorbu; hrál na trombon
v populární Grafičance spolu s vý-
znamnými osobnostmi české grafiky,
Jiřím Anderlem, Vladimírem Suchán-
kem, Jaroslavem Hořánkem, Janem
A. Pacákem a Jiřím Slívou, až do roku
2001, kdy se skupina rozpadla.
V roce 1968 byl přijat na Vysokou

školu uměleckoprůmyslovou v Praze,
obor grafika a knižní ilustrace, do ate-
liéru Zdeňka Sklenáře, jehož asisten-
tem byl tehdy Jiří Anderle. V té době

a v tvůrčí atmosféře školy se formova-
la Demelova osobnost i jeho výtvarný
rukopis. Brzy slavil úspěchy u nás
i v zahraničí (kolem 200 samostat-
ných výstav), hlavně v Německu, Bel-
gii a Holandsku.
Zúčastnil se řady kolektivních vý-

stav. Ilustrátorská a grafická tvorba
Karla Demela byly mnohokrát oceně-
ny. Základem jeho grafického podání
je virtuózně zvládnutá kresba, podpo-
řená mimořádnými technickými
schopnostmi s využitímmožností jak
nejstarší klasické techniky tisku
z hloubky –mědirytiny, tak suché jeh-
ly, leptů i jejich kombinací.
Samostatnou kapitolou je vztah

Karla Demela k literatuře a jeho ilu-
strátorská tvorba, která je úzce spjata
s volnou grafickou tvorbou.

Budova pivovaru je jednou z dominant Smíchova STAROPRAMEN.CZ

Karel Demel EUROPARK

Demel. Grafiky a kresby
jsou v Europarku

Momentálně náš nejúspěšnější kaja-
kář Jiří Prskavec má skvěle nakročeno
k obhajobě celkového vítězství v seri-
álu Světové kanoistické federace. Ale
opozici napódiu by chtěl jednoznačně
bojovat i historicky první český vítěz
podniku Světového poháru v roku
2017 Vít Přindiš. Domácí trať a skvělé
publikum dokázalo vyburcovat i stří-
brného olympionika Vavřince Hradil-
ka v roku 2013 k zisku titulu mistra
světa právě v Troji.
Chybět nebudou ani zkušené závodni-
ce. Na start se už chystá mistryně světa
z Londýna 2015 kajakářka Kateřina Ku-
dějová, nebo aktuální česká šampionka
na singlkanoe Tereza Fišerová. Světo-
vého poháru a Mistrovství světa se zú-
častní celkem 343 lodí z 39 států světa.
Ale už od pondělí probíhají akce pro
veřejnost, jako je tradiční Pádlojízda
z loděnice v Troji do centra města nebo

úterní ČEZRiverside Cross naNáplavce.
Vpátek začíná Světový pohár kvalifika-
cemi všech kategorií C1 ženy, K1 muži
a K1 ženy, C1 muži od 9:00 do 17:45.
V sobotu 7. září je naprogramu od9:00
semifinále kategorií K1 ženy, C1 muži
a od 12:00 pak velké finále, kde by ne-
měly chybět ani české hvězdy v čele
smistryní Evropy Amálii Hilgertovou.
Odpoledne je v programu i finále kate-
gorie C2 mix v 13:50.
Neděle začne semifinálovými jízdami
C1 ženy, K1 muži v 9:00. Ve 12 hodin
pak finále, věříme, že s kompletní
českou trojicí Vítem Přindišem, Vav-
řincem Hradilkem a Jiřím Prskavcem.
V 15:00 startuje závodMistrovství světa
v extrémním slalomu CSLX.
Připravený je bohatý doprovodný pro-
gram, koncerty, atrakce pro děti a auto-
gramiáda hvězd. Vstupnénamistrovství
Evropy je vpátek zdarma, v sobotu ane-
děli za 90,- Kč v předprodeji přes portál
Ticketportal.cz a 100,- Kč na místě.
Praktické informace ke Světovémupohá-
ru najdete nawebu www.slalomtroja.cz.

Prskavec jede o celkové vítězství.
Světový pohár ve vodním slalomu
vyvrcholí v Troji.
Vodní slalomáři budou už tento
víkend (od 6. do 8. září) bojovat
o tituly na umělé slalomové
trati v Praze – Troji v rámci
finále Světového poháru
a Mistrovství světa v extrémním
slalomu. Olympijští medailisté
a mistři světa se utkají na jedné
z největších sportovních
akcí v České republice, která
navazuje na loňský úspěšný
evropský šampionát.

Pivovar Staropramen začal
psát svou historii 8. září 1869



komerční příloha METROLIVE pátek 6. září 2019 24

Začal nový školní rok, což
mimo jiné znamená i to, že
se tisíce tiskáren nezastaví.
Seminární práce, domácí úko-
ly, referáty a prezentace – to
vše je potřeba rychle a levně
vytisknout. Pokud vás vaše
tiskárna zradila nebo už vás
nebaví neustálé vyhledávání
copy center,máme pro vás ře-
šení.
Můžete si domů pořídit la-

serovou černobílou tiskárnu
Brother DCP-B7520DW. Toto
zařízení je extrémně spoleh-
livé a také velmi rychlé. Stra-
ny plné textu umí chrlit rych-

lostí až solidních 34 stran za
minutu.
Hlavní výhodou této tis-

kárny je ale fakt, že používá
originální technologii Toner-
Benefit. Díky tomu tiskárna
nevyžaduje složitou údržbu,
na jeden toner vytiskne tisí-
ce stran a zároveň tisk jedné
strany stojí jen v řádu pár ha-
léřů.
Přitom se nedá říct, že by

tiskárna postrádala šikovné
funkce. Má například LCD pa-
nel s informacemi o tisku. Na
vrchu tiskárny se nachází ske-
ner, díky kterému tiskárna

dokáže fungovat také jako ko-
pírka.
Tiskárna umí také automa-

tický oboustranný tisk (du-
plex). Se zařízeními se tiskár-
na spojí přes USB, LAN nebo
bezdrátově přes wifi. Tiskár-
nu pořídíte v internetovém
obchodě za 5334 korun. To
ale není vše. K tiskárně v Mi-
ronetu navíc zdarma získáte
sportovní náramek, počíta-
dlo kroků a praktickou kame-
ru do auta.
Pokud vás ale tíží budget,

můžete zvolit levnější řešení
Brother DCP-1622WE.

Tiskárna se s počítači spo-
jí pouze přes USB a wifi.
Tiskne rychlostí 20 stran za
minutu. Používá ale rovněž
úspornou technologii To-
nerBenefit. V Mironetu
může být vaše už za 3454
korun.
K tiskárně navíc zdarma

získáte sportovní náramek
aUSB nabíječku do auta. A po-
kud by vás náhodou nezauja-
la žádná z uvedených tiská-
ren, zajímavé dárky teď v Mi-
ronetu získáte i k mnoha dal-
ším tiskárnám značky
Brother.

Kvalitní antivirové programy
vás kromě virů ochrání třeba
i před podvody nebo mal-
warem. Velmi respektova-
ným a oceňovaným antiviro-
vým programem je napří-
klad ESET NOD32.
Jeho nejnovější verze ESET

NOD32 Antivirus pro svůj
vlastní chod nepotřebuje té-
měř žádný výkon. Ani na
méně výkonných strojích
tedy nepoznáte, že vás na po-

zadí chrání před internetový-
mi hrozbami. A to opravdu
spolehlivě. Už přes 10 let je
tento produkt například drži-
telem světového rekordu
v počtu po sobě jdoucích oce-
nění VB100 uznávaného ma-
gazínu Virus Bulletin. Pro-
gram kromě funkcí antiviru
a anti-spyware obsahuje také
funkci anti-phishing. Ta vás
ochrání před podvodnými in-
ternetovými stránkami, kte-

ré se snaží získat vaše citlivá
data. Ochrana proti ransom-
waru zase blokuje speciální
druh malwaru, který „zamy-
ká“ počítač (šifruje data) a po-
žaduje za odemčení (odšifro-
vání) značné finanční částky.
Pokud využíváte online

platby nebo chcete být chrá-
něni před všemi typy hrozeb
na internetu, můžete sáh-
nout také po ochraně ESET
Internet Security. Oproti

ESET NOD32 tento software
chrání právě online platby
a obsahuje také anti-theft
modul, díky kterému vám
umožní vyhledat odcizené za-
řízení. Neméně důležité jsou
funkce firewall, anti-spam
nebo zabezpečení webkame-
ry. Nyní můžete v interneto-
vém obchodě Mironet využít
speciální akci 3 za 2. Jak už
název akce napovídá, při ná-
kupu licence ESET NOD32

nebo ESET Internet Security
na tři roky platíte jen tolik,
jako byste pořizovali licenci
dvouletou. ESET NOD32 vás
tedy může po tři roky chrá-
nit už za 1814 korun a ESET
Internet Security se může
stát strážcem vašeho zaříze-
ní na tři roky za 2268 korun.
Všechny produkty v akci 3 za
2 najdete, když do vyhledáva-
če obchodu Mironet zadáte
heslo „akce3za2.“

Antivirová ochrana. Na tři roky za cenu dvou

Brilantní tisk. S pěkným dárkem

www.mironet.cz

5 334,-

Parádní dárky
k tiskárnám Brother

laserová černobílá tiskárna / A4
1200 DPI / vstupní zásobník 250 ks

Brother DCP-B7520DW

prahasportovni.eu

MĚSÍCNÁBORŮ
DOSPORTOVNÍCHKLUBŮ

WWW.PRAHASPORTOVNI.EU



www.metro.cz SPORT pátek 6. září 2019 25

Postup, ale i šance
utkat se o účast na
olympiádě v Tokiu.

Čeští basketbalisté při pre-
miérové účasti na mistrov-
ství světa v Číně postoupili
do osmifinále, v závěrečném
utkání základní skupiny pora-
zili Turecko 91:76. Výběr tre-
néra Ronena Ginzburga si na-
víc zajistil účast v kvalifikaci
o postup na olympijské hry.
„Řekl jsem hráčům, že jsem
málem brečel. A to se nestává
často, hlavně ne z basketba-
lu. Cítím se nádherně, proto-
že jsme dokázali něco oprav-
du velkého,“ řekl Ginzburg.
Reprezentaci nyní čeká stě-

hování do Šen-čenu, kde se
bude hrát osmifinálová skupi-
na. Český tým do ní postoupil
z druhého místa tabulky,
z prvního prošli obhájci titu-
lu Američané. Ve skupině K
je také Brazílie a Řecko s nej-
užitečnějším hráčem NBA Ja-
nisem Adetokunbem. V sobo-
tu čeští basketbalisté vyzvou
Brazilce. Do čtvrtfinále po-
stoupí první dva celky. SIM

91

Nejvíce bodů ČR: Hruban
18, Balvín 17, Auda 16,
Bohačík 15, Satoranský 11

TureckoČeská
republika

Postupová radost Jaromíra Bohačíka a Blakea Schilba AP

Historický úspěch

Česká reprezentace startuje
na světovém šampionátu
v samostatné historii poprvé.
V Číně podlehla obhájcům
titulu Američanům 67:88.,
poté porazila Japonce 89:76
a včera Turecko o 15 bodů.

● Naposledy se národní tým
představil na MS ještě jako
Československo v roce 1982.

● Turnaje se zúčastnil celkem
čtyřikrát a dvakrát skončil
desátý, jednou devátý
a maximem je šesté místo
z roku 1970.

Finišují s přípravou, Novák vyléčil virózu
Čeští fotbalisté finišují s přípravami na zítřejší utkání kvalifikace ME v Kosovu. Včera
dopoledne se věnovali dalším rozborům soupeřovy hry na videu, odpoledne trénovali
a dnes odletí do dějiště utkání v kosovské Prištině. Celý tým je zdravotně v pořádku, a to
včetně obránce Filipa Nováka (na smínku), který prodělal menší virózu. „Věřím, že jsme
dobře připraveni. Viděli jsme, že jsou šikovní hlavně dopředu. Mají problémy s defenzi-
vou, ale do ofenzivy jsou kvalitní. Nebojí se hrát jeden na jednoho, udělat nějakou akci.
Na to musíme dát pozor,“ řekl Novák. Po zítřejším duelu s Kosovem český tým letecky
zamíří do Podgorici, kde se bude chystat na utkání s Černou Horou. MAFRA

Intimní

76

Český svaz ledního hokeje re-
spektuje rozhodnutí Městské-
ho soudu v Praze, který před-
běžným opatřením odložil
start nejvyšší juniorské soutě-
že. Ve stanoveném patnácti-
denním termínu se proti
němu odvolá. Pro kluby za-
tím uspořádá pohárovou sou-
těž, která odstartovala včera,
kdy měla začít juniorská ex-
traliga akademií. Hrát se
bude podle extraligového
losu. Havířov, Přerov a Vsetín
se na soud obrátily poté, co je-
jich týmy byly při reorganiza-
ci juniorských soutěží vyřaze-
ny z nejvyšší soutěže. Tumají
nyní hrát jen kluby se statu-
sem akademie plus Olomouc
a rakouský Salcburk. O smír-
né mimosoudní řešení situa-
ce hokejový svaz zřejmě usi-
lovat nebude. „Jednali jsme
osm devět měsíců, naposledy
před zasedáním arbitrážní ko-
mise. Druhá strana prezento-
vala, že nám nabídla smírné
řešení, což nebyla pravda. Je-
jich podmínka byla, že akcep-
tujeme všechny jejich poža-
davky,“ řekl mluvčí svazu
Zdeněk Zikmund. ČTK

• BACULATÁ SEXNAMKA! Vy-
ber si svou boubelku podle jejího
fota. Pošli SMS ve tvaru 97AMR
a text na 909 15 50

• Líbí se tihubený ženský? Mám
ráda hodně náruživý chlapy. Ří-
kají mi Kačka, 30 let. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 13BNH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Po výhře nad Tureckem
jdou basketbalisté dál

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

Diváky ochladí
umělým sněhem
Organizátoři olympij-
ských her v Tokiu zvažu-
jí, že budou kvůli očeká-
vanému vedru sypat na
diváky umělý sníh. Další
z opatření, které by moh-
lo zpříjemnit fanouš-
kům sledování soutěží,
vyzkouší příští týden při
testovacích závodech
v rychlostní kanoistice.

Dva zápasy plus
třicet tisíc korun
Tepličtí fotbalisté ode-
hrají dva soutěžní zápa-
sy bez trenéra Stanislava
Hejkala, který dostal za
urážky rozhodčích také
pokutu 30 tisíc korun.

Evropa – USA
bez české účasti
Česká oštěpařka Nikola
Ogrodníková se kvůli
zranění lýtka omluvila
z duelu mezi Evropou
a Spojenými státy ame-
rickými, který se usku-
teční 9. a 10. září v Min-
sku. Vicemistryně Evro-
py nechce riskovat zhor-
šení zdravotního stavu
před MS v Dauhá. ČTK

Hokej. Svaz se
odvolá, junioři
hrají jen pohár



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 9. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

3 999,-
obj. kód: CUB025b1

2 099,-

1 999,-
obj. kód: TP882b

3 790,-

1 599,-
obj. kód: SAS016g1

6 890,-

4 799,-
obj. kód: AMIWM4

4 699,-

2 699,-
obj. kód: EAY9003e

3 899,-

2 990,-
obj. kód: PX211z4

-23 %-43 %

-30 %-58 %

Dárek
k nákupu

Je na něj
spoleh

Cubot X19 černá
5,93“ IPS Full View displej s Full HD
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB, baterie 4 000 mAh
Fotoaparát 16 + 2 Mpx, přední kamera 8 Mpx
Čtečka otisků prstů, rozpoznávání obličeje

Surfujte
chytře

TP-LINK Deco E4 (2-pack)
Wi-Fi mesh systém pro celou domácnost
Rychlost až 1 167 Mb/s, pokrytí až 260 m²
Snadné ovládání přes mobilní aplikaci
Pokročilá rodičovská kontrola

Vejde se do každé
kapsy

Samsung SSD T5
250 GB modrý
Externí disk s kapacitou 250 GB
Přenos až 540 MB/s, hmotnost jen 51 g
Kompatibilní s PC i MAC, aplikace pro Android
Kovové tělo a vnitřní rám odolný proti nárazům

Neperte se
s prádlem

AMICA PPF 61202W
Úzká pračka s předním plněním na 6 kg prádla
16 programů vč. 15minutového praní
Odložený start, ochrana proti přetečení
AutoSensor pro úpravu odběru vody dle náplně

Vypečená
sada

Tefal Sada nádobí 10 ks
Emotion E823SA24
Sada nádobí z nerezové oceli, 5 hrnců + poklice
Prémiová kvalita se zárukou 10 let
Odolné a silné třívrstvé dno Induction
Pro všechny typy sporáků včetně indukce

Vyrábí nesložitelná
puzzle

Peach PS500-70
Skartovač se stupněm zabezpečení P-4
Skartuje i CD/DVD média a platební karty
Křížový řez 5 × 35 mm, 14 listů papíru současně
Automatické vypnutí při naplnění 18l koše


